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mjesto što boljeg, sretnijeg i ugod-
nijeg življenja“.

PROJEKTIMA MIJENJAJU 
VIROVITICU

Čestitku je uputio i gradonačelnik 
Ivica Kirin, koji je nazočne na-
kratko podsjetio na ljude, mjesta 
i detalje iz života i virovitičke 

prošlosti napomenuvši kako je ob-
veza današnjih generacija mladima 
osigurati nove uspomene i razvoj. 
U Virovitici su samo ove godine 
započele investicije vrijedne više 
od 250 milijuna kuna, a od prošlog 
Rokova do danas više je no očito što 
se sve izgradilo na području grada, 

rekao je Kirin.
– Uz radove na opremanju samog 
Dvorca, izgradnje Centra za odgoj, 
obrazovanje i rehabilitaciju, trodi-
jelne športske dvorane, Požeška 
biskupija završava izgradnju i 
obnovu Katoličke gimnazije i os-
novne škole, završava se izgrad-
nja aneksa Dnevne bolnice, cesta 
u Sv. Križu, parkirališta iza Robne 
kuće, ceste i parkiralište na početku 
Gundulićeve. Ovih dana su započeli 
ili započinju radovi na obnovi fas-
ade i krovišta Centra kulture i još 
šest domova i škola, izgradnja Cen-
tra za istraživanje u mljekarstvu u 
zoni III, Tehnološko-inovacijskog 
centra u vojarni, izgradnja vrtića 
u Sv. Đurađu, potpisan je ugovor 
za izgradnju novog biopročistača, 
započela je izgradnja istočnog 
kolektora prema Taborištu i 
Čemernici – samo su neki od pro-
jekata koje je nabrojao I. Kirin i pri-
tom zahvalio Županiji, ministarst-
vima, Vladi, SAFU-u te partnerima 
na projektima.
Sve su to uvjeti, rekao je, koji st-
varaju nove vrijednosti i uređenu 
sredinu za kvalitetan život i egz-
istenciju mladih obitelji, jedan od 
glavnih ciljeva Grada.
Govoreći o najvažnijim projektima 
za budućnost, uz izgradnju škola i 
vrtića i ulaganja u komunalnu in-
frastrukturu, istaknuo je uređenje 
Virovitičkih ribnjaka te izgradnju 
brze ceste do Vrbovca.

ROKOVO SPECIJAL2 I

• Virovitica je grad koji se ubrzano mijenja 
kako bi se prilagodio generacijama koje 
dolaze i koje će sve te započete procese i 

projekte naslijediti i provoditi, stvarajući 
sebi Viroviticu kao povijesnu, kulturnu, 

uređenu, ali prije svega modernu i razvojnu 
sredinu ovog dijela Hrvatske i Europe kojoj 

oduvijek pripadamo – rekao je Kirin. 

M. Lovrenc, M. Lukačić, E. Aragović

SVEČANOM SJEDNICOM GRADSKOG VIJEĆA VIROVITICA PROSLAVILA 785. ROĐENDAN

Gradonačelnik Kirin: Virovitica je 
moderan grad za nove generacije
– Virovitica je sve samo ne više us-
pavana slavonska ljepotica, Viro-
vitica nije samo grad Mikeša, grad 
koji je naviknut da spava u prošlosti 
i koji je pobuđivao emocije, mla-
dosti i sjećanja na prošla vremena 
nama starijima. Danas je Virovit-
ica grad koji živi punim plućima i 
koji sve više ubrzava tempo života 
prateći promjene koje nose nova 
vremena. Virovitica je grad koji se 
ubrzano mijenja kako bi se prilago-
dio generacijama koje dolaze i koje 
će sve te započete procese i projekte 
naslijediti i provoditi, stvarajući 
sebi Viroviticu kao povijesnu, kul-
turnu, uređenu, ali prije svega 
modernu i razvojnu sredinu ovog 
dijela Hrvatske i Europe kojoj odu-
vijek pripadamo – tim je riječima 
virovitički gradonačelnik Ivica Ki-
rin kao domaćin pozdravio sve uz-
vanike i goste koji su uveličali 785. 
rođendan grada Virovitice, a koji je 
na poseban način u utorak obilježen 
tradicionalnom svečanom sjedni-
com Gradskog vijeća u Kazalištu 
Virovitica.
Svečanoj sjednici nazočili su 
Vesna Bedeković, ministrica za 
demografiju, obitelj, mlade i soci-

jalnu politiku, kao izaslanica Vlade 
RH, saborski zastupnik i pred-
sjednik HVIDRA-e Josip Đakić, 
kao izaslanik Hrvatskog sabora, 
državna tajnica u Ministarstvu za 
demografiju, obitelj, mlade i so-
cijalnu politiku Marija Pletikosa, 
ravnatelj SAFU-a Tomislav Petric sa 
suradnicima, Antun Vujić, zamjenik 
ravnateljice Agencije za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju, izaslanik ministra obrane, 
brigadir Nikola Mostarac, župan 
Igor Andrović sa suradnicima, 
gradonačelnik Ivica Kirin, gradski 
vijećnici, predstavnici gradova pri-
jatelja, gradonačelnici, načelnici i 
brojni drugi uzvanici. Sjednici su 
nazočili i počasni građani, general 
pukovnik Mladen Markač i Charly 
Haslwanter, dok je Vladimir Šeks 
čestitku povodom Rokova 2019. 
uputio pismenim putem.

ODLUKE ZA OPĆE DOBRO
Govoreći o radu Gradskog vijeća u 
proteklih godinu dana, predsjedni-
ca Lahorka Weiss istaknula je kako 
su vijećnici održali devet sjednica 
sa 165 točaka dnevnog reda i doni-
jeli niz odluka s ciljem poboljšanja 
komunalne infrastrukture, obrazo-
vanja i školstva, gospodarstva i pol-
joprivrede, ulaganja u nove projek-
te, a kako bi, u suradnji s građanima 
i Gradskom upravom, unaprijedili 
standard života na području Viro-
vitice i prigradskih naselja.
– Želim naglasiti: sve što se radi 
u Virovitici ima vidljive rezultate. 
Virovitica je danas jedno veliko 
gradilište jer se ovdje provode 
mnogi projekti. No, Virovitica ima 
i dobro razvijen društveni, kulturni 
i športski život – istaknula je L. 
Weiss, koja je potaknula vijećnike 
da nastave dobru suradnju i rad s 
predstavnicima mjesnih odbora. 
Oni su ti, naglasila je L. Weiss, koji 
najbolje prepoznaju probleme i 
potrebe svojih sumještana i susje-
da. Čestitala je svima Dan grada 
i blagdan Sv. Roka, sa željom „da 
Virovitica iz dana u dan postaje 

VIROVITICA NAGRADILA ZASLUŽNE 
Ervinu Mačkoviću Grb Grada za životno djelo
Kao i svake godine, svečana sjed-
nica Gradskog vijeća prilika je 
da građani putem izvršne vlasti 
nagrade one koji su ih zadužili 
svojim trudom, radom, rezulta-
tima i zalaganjem za opće dobro. 
Ove godine najviše priznanje, 
Zlatnu plaketu Grb Grada Vi-
rovitice za životno djelo dobio 
je Ervin Mačković, umirovljeni 
novinar Informativnog centra 
Virovitica i Virovitičkog lista, 
koji je život posvetio ljudima i 
događajima u našoj sredini.
Zlatne plakete dobili su fra Rozo 
Brkić, župnik Župe sv. Roka, za 
izniman doprinos u području 
kršćanske duhovnosti, očuvanje 
kulturne baštine i obnovu župne 
crkve sv. Roka u Virovitici te 
Gradsko društvo Crvenog križa 

Virovitica za 120 godina rada te 
za izniman doprinos i postignuća 
iz područja socijalne skrbi, 
zdravstva i odgoja.
Zahvalnice su dobili vlč. Ivica 
Šoh, za humanističku naobrazbu 
i pastoralne aktivnosti, Davor 
Špoljarić, za promicanje istine o 
Domovinskom ratu i promicanje 
prava branitelja iz Domovinskog 
rata, Ivana Va-njhal, za doprinos 
u promoviranju obrtništva i friz-
erske struke, Zoran Kozjak, za 
izniman doprinos u odgoju i obra-

zovanju i promicanju tehničke 
kulture, Grafoprojekt Virovitica, 
za 30 godina uspješnog poslo-
vanja i razvoj grafičke djelat-
nosti, ŽRK 1234 Virovitica, za 70 
godina rada i promicanja športa, 
RK Viro Virovitica, za 70 godina 
rada i promicanje športa, TK 
TVIN, za 30 godina rada i promi-
canja športa i Udruga virovitičkih 
mažoretkinja, Zahvalnicu Grada 
Virovitice za izvrsnost u mažoret 
i pom-pon plesu i postignute re-
zultate.

Zlatne plakete i zahvalnice 
podijelili su im predsjednica 
Gradskog vijeća Lahorka Weiss 
i gradonačelnik Ivica Kirin, 
koji su im zahvalili na svemu 
što su učinili za Viroviticu i 
svoje sugrađane te im prigodno 
čestitali.

POZIV NA ZAJEDNIŠTVO
U ime ovogodišnjih dobitnika 
priznanja tople riječi uputio je fra 
Rozo Brkić. Napomenuo je kako 
zacijelo nitko ne radi za nagradu, 

ali je svakome drago kada se 
njegov trud prepozna od strane 
drugih.
– Čovjek u vremenu koje mu 
je dano, a nitko ne zna ko-
liko vremena ima, trudi se, 
usprkos svim svojim slabos-
tima i ograničenostima, svojim 
ljudskim budalaštinama, svim 

onim što u sebi nosi, to vrijeme 
obilježiti i dati tom vremenu ono 
najbolje što od sebe ima. Mislim 
da je najgora stvarnost u životu 
kada vrijeme prolazi mimo nas 
i kada smo u vremenu bezlični, 
ravnodušni i bljutavi.
Ima i takvih vremena i takvih 
dana u životima svakoga od 

Želim naglasiti: sve što se radi u 
Virovitici ima vidljive rezultate. 
Virovitica je danas jedno veliko 
gradilište jer se ovdje provode 
mnogi projekti. No, Virovitica ima 
i dobro razvijen društveni, kultur-
ni i športski život – istaknula je L. 
Weiss, koja je potaknula vijećnike 
da nastave dobru suradnju i rad s 
predstavnicima mjesnih odbora.

• Najvažnije je da prepoznamo da jedni bez drugih ne možemo i da se svi zajedno 
trudimo da Virovitica, koja je izvana dobila lijepo lice, još više dobija i ono unutarnje. 
Ono iz čega čovjek doista živi i iz čega grad živi, da više osjećamo i suosjećamo jedni 
za druge, da se više nosimo i podnosimo i gradimo sveto, virovitičko, državno, a još 

više domovinsko zajedništvo – pozvao je nazočne fra Rozo Brkić.

Odana počast braniteljima

Fra Rozo zahvalio je u ime nagrađenih
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ŽUPAN IGOR ANDROVIĆ
Za Viroviticu se brinete s puno ljubavi i truda 
Pohvalio je trud i rad na projektima zbog kojih Viro-

vitica mijenja svoje lice i postaje prepoznatljiva destinacija ne samo 
u turizmu, nego i u gospodarstvu. Izdvojivši najvažnije projekte 
– od opremanja i izgradnje dnevnih bolnica, energetskih obnova 
zgrada u javnom sektoru do ulaganja u poljoprivredu, gospodarstvo 
i znanost – I. Andrović naglasio je njihovu važnost u mijenjanju 
kvalitete života i samih navika sugrađana.
– Danas je Virovitica veliko gradilište i drago mi je što je i Županija 
tome doprinijela, puno je projekata na kojima smo zajednički nositelj u 
suradnji s Gradom Viroviticom. Malo je primjera neke lokalne samouprave koja 
tako marljivo i sa puno ljubavi skrbi o svom gradu kao što je to ovdje u Virovitici. Želim vam da 
ovako uspješno i dalje nastavite i da i dalje imate viziju i planove grada Virovitice ne samo do 2030. 
godine, nego do 2050. godine – simbolično je poručio. 

• Nije tražio da ga se pamti, to je najveći dar – raditi cijeli 
život za druge, a ne tražiti ništa za sebe. To znači biti Božje 
djelo u odnosima s drugima – naglasio je vlč. Ivica Šoh. 

RAVNATELJ SAFU-A 
TOMISLAV PETRIC

 Virovitica i Virovitičko-podravska županija prvi po 
povlačenju EU sredstava za projekte
– Grad Virovitica zajedno s Virovitičko-podravskom 
županijom i svim institucijama je broj jedan u povlačenju 
EU sredstava na području Republike Hrvatske. Današnji 
rezultati su plod timskog rada kojeg ovdje imate. Virovitica i 
Virovitičko-podravska županija su primjer dobre prakse kako 
treba raditi na projektima.
Sada se treba pripremati za 2021. godinu, tada nam se otvara novih 9 
do 10 milijardi eura. Trebamo biti snažni u tome i izboriti se za svoje velike i male pro-
jekte – potaknuo je institucije, agencije i lokalnu samoupravu. 

MINISTRICA VESNA BEDEKOVIĆ
Rade se važni koraci na izgradnji 
socijalnog i solidarnog društva

Čestitkama se pridružila i ministrica naglasivši kako 
pokazatelji o dobrom poslovanju Grada i povlačenju sred-
stava iz fondova EU Viroviticu čine „kvalitetnim mjestom 
za život svih građana“.
– Što se tiče resora u kojemu sam ja odnedavno na čelu, 
želim podsjetiti da se na području Virovitičko-podravske 
županije upravo iz resora demografije, obitelji, mladih i 
socijalne politike provodi 17 projekata koji se financiraju iz EU 
fondova u ukupnoj vrijednosti od 28 milijuna kuna, a od toga na području samoga 
grada Virovitice pet projekata ukupne vrijednosti 12 milijuna kuna – rekla je V. Bedeković 
dodavši kako je isto ministarstvo iz državnog proračuna tijekom protekle tri godine na 
području županije osiguralo sredstva za 28 projekata ukupne vrijednosti 5 620 000 kuna.
– Svi navedeni projekti usmjereni su prema obitelji, djeci, mladima, starijim osobama, 
osobama s invaliditetom, socijalnoj i humanitarnoj djelatnosti, ali i prema prevenciji so-
cijalne isključenosti, uključujući i uslugu osobne asistencije. Korak je to prema izgradnji 
hrvatskog društva kao društva koje je socijalno osjetljivo i solidarno i na tome svi zajedno 
moramo ulagati zajedničke napore – istaknula je ministrica V. Bedeković. 

SABORSKI ZASTUPNIK JOSIP ĐAKIĆ 
Brojni projekti znak su dobrog 
rada institucija

Čestitao je Virovitičanima i Virovitičankama njihov dan, a 
Gradskoj upravi na uspjesima i projektima koji su obilježili 
posljednjih godinu dana. – Sa više od 220 milijuna kuna vri-
jednim projektima koji su u realizaciji danas možemo govoriti 
o ogromnom kapitalu koji se iz EU fondova slijeva u ovaj grad.
Rezultat je to rada naših institucija koje, brinući i skrbeći o 
ruralnom i regionalnom razvoju, zajedno s nama dužnosnicima čine 
okosnicu potpore u izradi ovih projekata. Danas imamo bistru sliku 
pred sobom koja govori koliko je truda, rada, entuzijazma, volje i ljudskog potencijala, a 
onda u konačnici novca, uloženo, a kako bi danas slika Virovitice bila ovako lijepa – rekao je 
J. Đakić čestitajući Rokovo.

ČESTITKE I LIJEPE ŽELJE VIROVITICI I VIROVITIČANIMA 

Virovitica kao primjer timskog rada i suradnje
I ove godine povodom Rokova Gradskoj upravi i građanima upućene su brojne čestitke, a visoki 
uzvanici izrazili su i lijepe želje u daljnjem radu za opće dobro.

nas, ali mislim da se svatko svim srcem 
i dušom trudi da, kad u sebe zađe, vidi 
da jedino što vrijedi u ovom životu jest 
potruditi se i dati od sebe najbolje ili još 
više, dati sebe ljudima, događanjima, 
svemu onom što nas dotiče u ovoj našoj 
životnoj stvarnosti – poručio je fra 
Rozo Brkić čestitajući svim dobitnicima 
priznanja.
Osvrnuo se na govor o kritikama i kritiz-
erstvu u društvu ocijenivši kako je riječ 
o dijelu stvarnosti u kojoj je dobro da 
postoji zdrava kritika, ali i da je važnije 
razmišljati o tome kako je važno graditi 
zajedništvo, neovisno o različitostima. 
– Najvažnije je da prepoznamo da jedni 
bez drugih ne možemo i da se svi za-
jedno trudimo da Virovitica, koja je iz-
vana dobila lijepo lice, još više dobija i 
ono unutarnje. Ono iz čega čovjek doista 
živi i iz čega grad živi, da više osjećamo 
i suosjećamo jedni za druge, da se više 
nosimo i podnosimo i gradimo sveto, 
virovitičko, državno, a još više domovin-
sko zajedništvo – pozvao je nazočne fra 
Rozo Brkić.                                      

SVETOM MISOM I PROCESIJOM VIROVITIČANI 
PROSLAVILI BLAGDAN ZAŠTITNIKA SV. ROKA 

Sveti Rok i danas nas štiti od 
kuge, ali od “kuge duše“ koja 
razara i čovjeka i društvo

Virovitičani su u petak svečanom sve-
tom misom i tradicionalnom procesijom 
proslavili blagdan Sv. Roka, zaštitnika 
svog grada i župe te 785. rođendan grada 
Virovitice. Svetu misu predvodio je vlč. 
Ivica Šoh, dekan Virovitičkog dekanata 
u koncelebraciji s fra Mariom Cifrakom i 
fra Tomislavom Smiljanićem. U uvodnoj 
riječi župnik fra Rozo Brkić napomenuo 
je kako je poziv sv. Roka, koji se časti kao 
zaštitnik od kuge, vjernicima aktualan i 
danas. Živimo u modernim vremenima u 
kojima se više ne obolijeva od kuge tijela, 
nego, rekao je fra Rozo Brkić, od još gore 
„kuge duše“ – zavisti, mržnje, sebičnosti, a 
koja razara i pojedinca i društvo. U nadah-
nutoj propovjedi vlč. Ivica Šoh govorio je o 
dvije važne odrednice života i poslanja sv. 
Roka, a to su hodočašće i ljubav. – Sveti 
Rok prošao je kao sjena ovim svijetom. On 
nije gradio zgrade, zabilježio propovijedi, 
nije ostavio ništa materijalno u ljudskoj 

povijesti. No zato je svoj život podredio 
Kristu i drugima: bolesnima, ostavljeni-
ma, zaboravljenima. Nije tražio da ga se 
pamti, to je najveći dar – raditi cijeli život 
za druge, a ne tražiti ništa za sebe. To znači 
biti Božje djelo u odnosima s drugima – 
naglasio je vlč. Ivica Šoh dodavši kako se 
u današnjem vremenu taj poziv odnosi na 
pomoć svima onima koji su nam bližnji, a 
napose na one u potrebi, kao što su bole-
sni i ostavljeni te „siromasi duhom“. 
Nakon svete mise vjernici su prošli uli-
cama Virovitice u tradicionalnoj pro-
cesiji, u kojoj su i ove godine sudjelovali 
predstavnici političkog života, kulturno-
umjetničkih i sportskih društava, klubova 
i udruga, branitelji, vjerske zajednice, va-
trogasci, predstavnici policije i vojske… 
Na povratku u župnu crkvu odali su počast 
relikvijama sv. Roka.  

M. Lo. 

Svi dobitnici ovogodišnjih priznanja
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U SVIM BOJAMA
Noćni prizor Dvorca Pejačević 
ostavlja bez daha
Da je Dvorac Pejačević i ob-
novljeni park s klupama i 
romantičnim svjetiljkama 
prekrasno mjesto za večernju 
šetnju, pokazuju prizori ovih 
dana, kada Virovitičani i nji-
hovi gosti uživaju u samom srcu 
Virovitice. ,,Most mladenaca” 
mnogima je idealna lokacija za 
fotografiranje, staze oko Dvorca 
mame na istraživanje, a klupe na 
odmor nakon šetnje ili sladoleda 
s obitelji.
– Dvorac je prekrasan ovako 
osvijetljen. Možemo se prošetati 
kroz cijeli park, stazama na sve 
strane, nešto što nismo uspjeli 
godinama jer je park ličio na 
šumu. Sad je pravi užitak šetati, 
sjesti, odmoriti se, pa i poslušati 
koncert iz daljine – rekla nam 
je Martina L., koja se  poput 
mnogih drugih Virovitičana, 
prošetala s obitelji, a zatim i 
uživala u fontani i koncertima. 

M. Lo.

Najdizajnerica ovogodišnje VIROkreative 
je Ines Ištvanović, najkreativac Zvonimir Zdjelar
U sklopu VIROkreative, povo-
dom proslave Dana grada, sinoć 
(četvrtak) je na pozornici kod 
Gradske knjižnice i čitaonice 
održana revija dizajnera nakita. 
Ove godine šestero kreativaca 
predstavilo se sa svojim rado-
vima.
Pobjednica VIROkreative 2016. 
godine Gordana Božinović iz 
Slavonskog Broda, Slavica 
Vitković iz Virovitice, Tat-
jana Beljić iz Zagreba, Ivona 
Županić iz Virovitice, Ines 
Ištvanović iz Čakovca te Sanda 
Vranješ iz Darde pokazale su 
prisutnima svoj talent ručno 
izrađenim nakitom.
Stručni žiri, koji su činile 
zamjenica gradonačelnika 
Vlasta Honjek-Golinac, mag-
istra edukacije likovne kul-
ture, nastavnica u Osnovnoj 
školi Ivane Brlić-Mažuranić 
i profesorica likovne umjet-
nosti u Klasičnoj katoličkoj 
gimnaziji Anja Brabec te 
ravnateljica Javne ustanove 
za upravljanje zaštićenim di-
jelovima prirode i ekološkom 
mrežom Virovitičko-podravske 
županije Tatjana Arnold Sabo, 
nakon pomnog prosuđivanja 
svega viđenog odlučio je da je 
pobjednica Ines Ištvanović, čiji 
ručno izrađeni nakit karakteriz-
ira geometrijska forma i inten-
zivne boje. Plaketu za najdiza-
jnera uručila joj je predsjednica 
Kreativne udruge Unikat Jasna 
Baranjec-Keserica.
Uz centralnu reviju nakita 
održale su se i dvije prateće. Prva 
je bila revija svečanih haljina 
Vlaste Despotovski, vlasnice VD 

obrta koji obavlja usluge šivanja 
po mjeri većinom svečane odjeće 
te šivanje i rekonstrukciju naro-
dnih nošnji s ciljem očuvanja 
izrade nacionalne tradicijske 
odjeće. Druga je bila Dječja re-
vija D.A.R. shopa, koja je pr-
ezentirala suknjice izrađene u 

D.A.R. shopu. Obje revije nosile 
su članice KUC-a Virovitica.
Podijeljene su i nagrade za na-
jkreativca i za najzanimljiviji i 
najoriginalniji štand. Nagradu za 
najštand odnio je onaj Andreje 
Ogrinec, na kojem ona izlaže 
čarobno oslikana jaja, dok je na-

jkreativac Zvonimir Zdjelar.
Već tradicionalno, radove s ra-
dionice za najkreativca Kreativ-
na udruga Unikat poklanja 
nekom iz Virovitice, a ove go-
dine to je Udruga za Down sin-
drom Virovitičko-podravske 
županije. U ime udruge poklon 

je preuzela predsjednica Udruge 
za Down sindrom Virovitičko-
podravske županije Sandra 
Matošina Borbaš, koja je na po-
zornicu došla s mladom Sarom 
Špoljarić.

E.Aragović

Modne revije odjeće i nakita privukle su brojne gledatelje i dobile izvrsne ocjene žirija
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Kulturno-umjetničko 
društvo Virovitica čestitalo 
je sugrađanima Rokovo 
2019. pjesmom i plesom. 
Publici su u četvrtak za 
slavljenički nastup odabrali 
splet plesova i pjesama iz 
Podravine u koreografiji 
Igora Jurana. Bio je to 
samo jedan od niza nastupa 
na kojima aktivni članovi 
KUD-a promiču kulturnu 
baštinu kroz pjesmu, ples i 
nošnje, kako u Hrvatskoj, 
tako i inozemstvu.

M. Lo. 

Virovitički KUD-ovci publiku proveli 
Podravinom kroz pjesmu i ples

“Arhitektonska rješenja“ 
iz naše sredine
U ponedjeljak je u Gradskoj knjižnici i čitaonici Virovitica 
otvorena izložba „Arhitektonska rješenja“ KING Art Studi-
ja na kojoj su posjetitelji imali priliku pogledati petnaestak 
arhitektonsko-građevinskih rješenja. – Ovo je prezentacija 
nečega što mi kao tim stručnjaka radimo i želimo ljudima 
predstaviti što možemo napraviti. Mislim da ljudi ne znaju 
da nešto ovako postoji u našem gradu. Sve predstavljeno 
danas su realne investicije, ništa nije imaginarno, sve je 
poteklo iz realnih ugovora i projekata – rekao je osnivač 
tvrtke Ivan Kršić. Zainteresirani će izložbu moći posjetiti 
do kraja kolovoza.

E.A. 

Izložba digitalne grafike 
Miroslava Huptycha
U Gradskoj knjižnici i čitaonici Virovitica otvorena je 
Izložba digitalne grafike češkog autora Miroslava Hup-
tycha u organizaciji Češke besede Virovitičko-podravske 
županije.
Miroslav Huptych je pjesnik, aforističar, likovni umjet-
nik, izdavač te art terapeut koji je dosada realizirao oko 40 
izložbi u Češkoj i inozemstvu. Izložba koju su Virovitičani 
imali priliku posjetiti, pod imenom „Labirint svijeta i raj 
srca“, je serija ilustracija znamenite istoimene knjige 
češkog pedagoga, znanstvenika, nastavnika i pisca Jana 
Amosa Komenskog. Objavljena 1631. godine, knjiga „Labir-
int svijeta i raj srca“ smatra se jednim od vrhunaca barokne 
književnosti.
Okupljene, među kojima su bili gradonačelnik Grada Viro-
vitice Ivica Kirin i gradonačelnik prijateljskog češkog grada 
Vyškova Karel Jurka, pozdravila je ravnateljica Gradske 
knjižnice i čitaonice Virovitica Višnja Romaj te se predsjed-
nica Češke besede Virovitičko-podravske županije Jasna 
Per-Kožnjak posjetiteljima obratila na hrvatskom i češkom 
jeziku.
– Ova izložba je poklon gradu Virovitici od Češke besede 
Virovitičko-podravske županije, jedan mali znak pažnje, 
nešto što nama puno znači. Grad Virovitica je stao uz nas 
da mi kao manjina možemo njegovati svoju kulturu, da 
možemo ono što osjećamo i prenijeti i pokazati. Rođeni smo 
u Hrvatskoj, ali jednako tako volimo i Češku – zaključila 
je J. Per-Kožnjak te zamolila Ana-Mariju Štruml-Tuček, 
predsjednicu Saveza Čeha, da otvori izložbu.
Izložbu su uveličale i djevojke u češkim narodnim nošnjama 
koje je, zahvaljujući donaciji grada Vyškova, za Češku 
besedu Virovitičko-podravske županije sašila Vlasta Des-
potovski.                                                                                E.A. 

Uzgajivači kunićima, pticama i pilićima 
razveselili najmlađe
Obol proslavi rođendana grada Vi-
rovitice po 21. put dala je Udruga 
uzgajivača malih životinja „Golub” 
iz Virovitice. Danas (četvrtak) su u 
parku ispred Kazališta Virovitica 
održali  svoju tradicionalnu izložbu 
i preslatkim kunićima, peradi i pti-
cama razveselili djecu i roditelje.
– Ova izložba namijenjena je našim 
najmlađim građanima, kako bismo 
im predočili što je to ono od čega 
su se od mladih dana na neki način 
odvikli. Ovo vrijeme donosi nove 
trendove pa su životinje u nekom 
drugom planu – objasnio je Željko 
Šerepac, predsjednik Udruge koja 
okuplja uzgajivače ne samo iz Vi-
rovitice, nego i drugih krajeva te se 
ponosi svojim šampionima uzgoja.
Mališani su rado mazili umiljate 
kuniće, koji su s drugim životinjama 
danas imali posebne volijere, 
prilagođene okolini parka, zbog čega 
su im djeca i odrasli mogli bliže prići, 
razgledati ih i dodirnuti. Bio je to 
prizor u kojem je uživalo tridesetak 
izlagača, kojima je bilo drago vidjeti 
kako su drugi prepoznali njihovu 
ljubav prema životinjama.

VIROVITICA IMA SVOG 
GOLUBA MIRA

– Bazirali smo se na ono što djeca 
najviše vole, a to je šarenilo. Zato su 

danas ovdje bile ptice, kod peradi 
imamo osam različitih pasmina: 
kokoši hrvatice, brame u tri boje, 
patke trkačice te kokoši s malim 
pilićima iz porodice brama. Pilići 
su na svijet došli mimo svog re-
dovnog termina uzgoja, odnosno 
isključivo kako bi danas sudjelovali 
na ovoj izložbi. Na izložbi se moglo 
vidjeti i šest pasmina kunića: šarce, 
orijaše velike, novozelandske plave, 
bečke plave, novozelandske crvene 

i ovnolike kuniće. Upravo su ovno-
liki kunići, dok ih se nije ogradilo 
folijom, šmugnuli kroz žicu kako bi 
istražili park – sa smiješkom nam je 
ispričao Ž. Šerepac.
Bila je ovo prilika članovima Udruge 
za promociju dviju domaćih pasmina 
na koje su jako ponosni kao uzgajivači. 
Riječ je o virovitičkom golubu mira i 
hrvatskog velikog opaljenog kunića.

M. Lo. 

KAKO SU VIROVITIČANI I GOSTI DOŽIVJELI ROKOVO 2019. 
“Grad nam je sada zaista lijep, jako smo zadovoljni“ 
I ove godine Rokovo je privuklo velik 
broj posjetitelja, kako Virovitičana tako 
i onih namjernih ili slučajnih turista koji 
su uživali u višednevnom programu u 
kojem je svatko mogao pronaći nešto 
za sebe. Grad Virovitica i Turistička za-
jednica grada u suradnji s klubovima, 
udrugama i društvima pripremili su više 
od 50 događanja. Kako su doživjeli Roko-
vo 2019., pitali smo sugrađane i goste.  
- Svaki dan smo bili u gradu na Rokovu. 
VUF i koncerti su nam najzanimljiviji, 
dobri su izvođači, jako sam zadovoljna – 
rekla nam je B.T., gospođa iz Virovitice, 
a s njom se složio i njen sin koji smatra 
kako za mlade poput njega ima i više 
nego dovoljno sadržaja.
- Rokovo mi je kao svake godine bilo jako 
zanimljivo, puno raznolikog sadržaja i 
izvođača, od VUF-a pa sve do koncerata – 
otkrio nam je Virovitičanin Ivan Šabarić.
Milan Horvat iz jednog sela u blizini Sla-
tine kaže kako je Virovitica „sada pravi 
grad“. – Konačno se možemo prošetati 
po parku, vidjeti Dvorac. Dosad je sve 
bilo zbijeno na cesti u centru, nije se mo-
glo proći, glazba je treštala sa svih strana. 
Sad je to puno uređenije, možemo se 
prošetati šetnicom, poslušati koncerte, 

pojesti langošicu. Pogled je sad poseban, 
iz kojeg god kuta gledali – kaže Milan.
Katarina je s obitelji bila svaki dan. Djeca 
su uživala u lunaparku, a ona i suprug u 
koncertima i nastupima mažoretkinja, 
radovima kreativaca. – Lijepo je vidjeti 
da imamo puno udruga koje se zaista 
bave svime, uvijek nastojim nešto kupi-
ti od nakita ili ukrasa za djecu i tako ih 

podržati – kaže Katarina. 
Marija A. ističe kako joj je uvijek drago 
sudjelovati na misi u povodu Rokova i 
procesiji, starom običaju koji na poseban 
način svjedoči vjeru.  – Lijepo mi je i što 
pod misom molimo za bolesnike, pat-
nike, u potrebi, za sve nas, za naš lijepi 
grad – kaže Marija A. 

E. A., M. Lo. 

VIROVITIČKA KNJIŽNICA
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U četvrtak je održan osmi sa-
jam rukotvorina VIROkreati-
va. Ove godine preselio se na 
šetnicu ispred Gimnazije Petra 
Preradovića gdje su posjetitelji 
mogli razgledati štandove na 
kojima je radove predstavilo 
tridesetak izlagača.
– Sajam VIROkreativa je najveća 
manifestacija koju mi kao Udru-
ga održavamo. Ove godine sud-
jelovali su izlagači od Čakovca 
do Slavonskog broda, vrlo smo 
zadovoljni. Svi su došli sa zaista 
lijepim radovima i ima različitih 
stvari, od nakita do uporabnih 
predmeta, oslikanih ili rukom 
vezenih vrećica – rekla je pred-
sjednica virovitičke Kreativne 
udruge Unikat Jasna Baranjec-
Keserica, koja je na velikom 
trudu i radu zahvalila dopred-
sjednici Udruge Đurđici Gibi, 
koja je najviše sudjelovala u or-
ganizaciji sajma.
Osim ponude radova kreativaca 
održale su se i dvije dječje radion-
ice na kojima su djeca izrađivala 
straničnike za knjigu te magnete 
s morskim motivima. Održalo se 
i natjecanje u kojem su kreativci 
izradom kutije za nakit, čija tema 
su bili suncokreti, pokazali svoju 
maštovitost i originalnost. Posje-
titelji su tijekom cijelog dana im-
ali priliku posjetiti ovo mnoštvo 
izlagača i pronaći nešto za sebe. 

E. A. 

ROKOVO SPECIJAL6 I

VIROKREATIVA OKUPILA TRIDESETAK IZLAGAČA
Rukotvorine na radost djece i odraslih 

• Svi su došli sa zaista lijepim radovima i ima različitih stvari, od nakita do 
uporabnih predmeta, oslikanih ili rukom vezenih vrećica – rekla je predsjednica 
virovitičke Kreativne udruge Unikat Jasna Baranjec-Keserica

10. FESTIVAL DRAMSKOG ODGOJA FEDOR
Publika pratila kako Bela IV. Zlatnom bulom 
Zagreb proglašava slobodnim gradom 
Ispred Kazališta Virovitica u utorak je predstavom „Vremeplov – tragovima Bele IV.“ otvoren 10. festival 
dramskog odgoja FeDOr. Puno gledalište s velikim interesom je pratilo kako se, u izvedbi 18 mladih glu-
maca Dramskog studija Kazališta Virovitica, hrvatsko-ugarski kralj Bela IV. nakon više godina boravka na 
Rabu, na koji se sklonio pred navalom barbarskih plemena, zaustavio u Virovitici, koja je tada već osam 
godina bila slobodni grad, i dokumentom „Zlatna bula“ proglasio Zagreb slobodnim gradom. Osim pub-
like koja ih je nagradila velikim pljeskom njihovom izvedbom bila je zadovoljna i organizatorica FeDOr-a 
Snježana Lančić.

E. A.

ČETIRI VRIJEDNE UDRUGE PREZENTIRALE SVOJ RAD
Ukrasima, rukotvorinama i donatorskim akcijama približile se građanima

Otvoreni most i izložba LIK-a Nikole Tricka kao 
poklon gradu za rođendan
Već više od 40 godina Likovni klub „Nikola 
Trick“ čuva umjetnost grada Virovitice svojim 
djelovanjem, a svake godine za Rokovo članovi 
Kluba sugrađane obraduju tradicionalnom 
godišnjom izložbom i Otvorenim mostom.
U četvrtak ih je otvorio pročelnik Upravnog 
odjela za društvene djelatnosti Grada Virovitice 
Alen Bjelica, kod Palače Pejačević, te je pohvalio 
rad ovog kluba na promicanju kulture. Otvoren-
je je uveličala i Gradska glazba Virovitica, vjerna 
pratiteljica ovih vrijednih likovnjaka.
– Svojim radom članovi Kluba promiču ime gra-
da Virovitice i Virovitičko-podravske županije 

po slikarskim kolonijama u zemlji i inozemstvu 
i ovim im putem još jednom zahvaljujem i 
čestitam na svemu što čine – rekao je Bjelica.
Iako Otvoreni most nije zapravo održan na 
mostu, njegova simbolika povezivanja ljudi 
jednako je uspješna i na novoj lokaciji, u hladu 
kod Palače Pejačević, složili su se i umjetnici i 
građani koji su ih tijekom dana obišli i otkrili 
što su im pripremili ovaj put. A bile su to slike, 
rukotvorine, ukrasi, magneti i drugo što su vri-
jedni umjetnici izradili za ovu prigodu.

M. Lo.
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VIROKREATIVA OKUPILA TRIDESETAK IZLAGAČA
Rukotvorine na radost djece i odraslih 

IZ MIKEŠKOG KUTA

Baš je lipo vidt naše sugrađane na privremenom radu u 
inozemstvu kaks’ odlučli dojt u rodnoga grada i posvet’t mu 
svoji njekuljko slobodni’ dana i to baš za njegova blagdana. 
Mnogi s’ svojeg’ godišnjeg odmora tempirali baš za ‘’Rokovo’’ 
da vide koj’ šta u gradu radjo i napravjo a koj’ plandovo 
te da se ljudi vide, podruže i razvesele šta jim svake godne 
organizatorske i upravljačke strukture nude na čelu sa 
gradskom turističkom zajednicom. A počelo j’ 10.-tog kolovoza  
sa otim ping-pongom na korzu di se na dva stola predstavli 
članovi STK Virov’tice zajedno sa robotom štaj’ izbacivo ote 
loptice ko sumanut iz sebe. Daleko više snage, energije i živaca 
s’ izbacli igrači drugog dana povodom turnira u hali Viroexpa. 
Ugodnom prostoru s’ manjkavim podom dis’ vještine odmjerli 

sve sami veterani na čelu sa neumornim Darom Kulejovim 
koji j’ ovaj put bijo treći iza puno mlađeg Jagušćevog iz Slatne 
i  Đerđovog iz Orahovce. Med domaćim španerima sam vidjo 
Žareta Inhofa al’ mi fal’li Jelak, Košćak, Pavlica i Štiks Stevica. 
Od mlađi bijo i puno se u dvobojima sa starijima sekiro Mihael 
Gobčev ... Potlam svečanog otvaranja i gradonačelnikovog 
prigodnog govora a u vrime koncerata ‘’Enigme’’ i ‘’Pravila 
igre’’ grad bijo prepun omladine. Stariji’ španciraša iza deset 
sati u noći bilo jedva za jedan malo veći kombi. Mladeži 
najviše bilo u parku dis’ prelazli mostove i pregazli ciglu svaku 
boraveć’ i na klupama al’ njigdi nisam primjetjo nijednog 
romantičnog dodira nit’ ljubavnog zagrljaja?! Malo sam ji 
promatro pa mi bilo žavo. Nemaju novaca ko ni mi njegda, jer 
da imadu neb’ bili tu, pa sam se potaknut sjetjo kuljko smo tu 
cura  vodli i kuljko ji zbarli i lipo se na klupama u polumraku 

provodli a ovi danaske nemaju šanse da isto tak’ rade zbog 
tuljkog svitla i postavljeni’ kamera kojima s’ važniji nasadi od 
vođenja ljubavi?! Et, sad  imademo muvinga 
al’ je nestala romantika, a bojim se š njom 
‘’daklem’’ i demografska politika naše nove 
ministrice Bedekovićke... Konačno da će nam u 
goste dojt najpoznatiji, posli Miše Kovača, 
estradni brk, Željko Bebek, negdanji roker i 
pjevač ‘’Bijelog dugmeta’’ za čijim pismama i 
koncertima j’ onomad bila tuljka navala ko u engleskoj za 
liverpulskim ‘’Bubama’’ pa se njegvi stari ovdašnji fanovi 
svesrdno nadaju da će, pored ostali’ pjesama, otpivat’ i njeku 
njijovu baladu da jim produži te lipe trenutke i uspomenu...   

Vaš Bera

Zbog rasvite i muvinga j' nestala romantika

Filmom “in“ progovorili o 
temi internetskog nasilja 
među srednjoškolcima 
U Kazalištu Virovitica je u utorak održana projekcija igra-
nog filma „in“ autorice Snježane Lančić. Tematika filma, 
koji je nastao u produkciji udruge Pričalica, je internetsko 
nasilje među srednjoškolcima te prikazuje utjecaj slobode 
izražavanja koju djeci daje internetski prostor. Nakon 
projekcije na pozornicu su pred publiku izašli svi uključeni 
u film te izazvali ovacije.

E. A. 

Nagrađene Virovitičke mažoretkinje 
publici izvele čak 22 koreografije

Vrhunski nastup pripremile 
su nagrađene Virovitičke 
mažoretkinje, koje su u ok-
viru Rokova 2019. u srijedu 
publici na pozornici ispred 
Gradske knjižnice poka-
zale svu raskoš svojih ko-
reografija, rezultat upornih 
treninga, truda, odricanja i 
ulaganja.
Publika je tako pljeskom 
pratila izmjenu čak 22 
različite koreografije koje 
su obuhvatile rad ove 
vrijedne udruge tijekom 
cijele sezone i uključile 
sve generacije djevojčica 
uključenih u mažoret i 
pom-pon timove.
Ponosna trenerica i pred-
sjednica Udruge Nataša 
Kranjec tom prigodom 
simbolično je nagradila 
vrijedne mažoretkinje kao 
zahvalu za ljubav, trud i 
rezultate među kojima se 
najviše izdvajaju naslovi 
europskih prvakinja i sv-
jetskih viceprvakinja.
Gledatelji su im poželjeli 
nove uspjehe na natje-
canjima, a roditeljima da 
mladim mažoretkinjama i 
njihovoj uspješnoj trenerici 
pritom i dalje budu velika 
potpora. 

M. Lo.

ČETIRI VRIJEDNE UDRUGE PREZENTIRALE SVOJ RAD
Ukrasima, rukotvorinama i donatorskim akcijama približile se građanima

Četiri virovitičke udruge u petak su 
građanima prezentirale svoj rad. 
Lions klub Vereucha održao je donator-
sku akciju „Kolač za prijatelja“, kojom 
su skupljali dobrovoljne priloge za 
Udrugu dijabetičara. 
Staklene boce, čaše, pletene korpice i 
heklani anđeli koje su izradili članovi 
udruge i osobne asistentice krasili su 
štand Udruge distrofičara Virovitica. 
Udruga za Down sindrom Virovitičko-
podravske županije na svojem je štandu 
prezentirala svoje aktivnosti i proizvode 
kreativnih radionica poput platnenih 
vrećica, šalica, narukvica i privjesaka 
za ključeve koje su oslikala djeca. Češke 
narodne nošnje bile su glavna zvi-
jezda štanda Češke besede Virovitičko-
podravske županije, koja je povodom 
Rokova svojim sugrađanima pokazala 
djelić češke kulture.

E. A. 
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Ministrica za demografiju, obitelj, mlade 
i socijalnu politiku Vesna Bedeković, sa-
borski zastupnik Josip Đakić, državna 
tajnica u Ministarstvu za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku Marija 
Pletikosa, virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović, gradonačelnik Ivica Kirin 
uz pročelnicu Ureda gradonačelnika Vi-
rovitice Đurđu Aragović te ravnateljicu 
Centra za odgoj, obrazovanje i rehabili-
taciju Margaritu Kovačević obišli su u 
utorak radove na izgradnji novog Centra 
za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju te 
trodijelne sportske dvorane u Virovitici.
Riječ je o projektu na kojem su Grad, 
Županija i nadležna državna tijela 
zajednički radili godinama, naglasio je 
gradonačelnik Ivica Kirin. 
– Na ovom projektu radimo 14 godina. 
Zahvaljujem Vladi RH na podršci i na 
interresornoj suradnji između tri mini-
starstva i Grada Virovitice: Ministarstva 
za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku, Ministarstva regionalnog raz-
voja i Ministarstva obrazovanja i znano-
sti. Radi se o projektu koji je vrlo važan, 
ne samo za Grad Viroviticu i Virovitičko-
podravsku županiju, nego za cijeli dio 
regije. Ne radi se samo o školi, riječ je 
o nizu aktivnosti koje će se provoditi za 
djecu kojima je to najpotrebnije. Ras-
teretit će roditelje s obzirom da takvu 
vrstu usluga i uvjeta do sada nismo im-
ali – o projektu vrijednom 50 milijuna 
kuna, obilazeći nove prostore, rekao je 

I. Kirin. 

VAŽAN ZA CIJELU ŽUPANIJU 
Novi COOR u fazi je završetka radova 
i opremanja i primjer je, naglasili su 
uzvanici tijekom obilaska danas, iz-
vrsne suradnje na lokalnoj razini, ali i 
međuresorne suradnje triju ministar-
stava. 
Zadovoljstvo objektom izrazila je i 
aktualna ministrica za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku Vesna 
Bedeković, a koja ovaj važan projekt, na-
glasila je, prati još od projektne faze. 
- Osobito me raduje činjenica 
da sam tu jer sam imala prigodu pratiti 
realizaciju ovog projekta u posljednjih 

14 godina, od ideje do, evo, završetka 
projekta. Znam koliko je lokalna zajed-
nica uložila truda kroz te silne godine 
kako bi se ovaj projekt realizirao. To je 
još jedan dobar primjer međuresorne 
suradnje ministarstava i suradnje s loka-
lnom zajednicom – rekla je V. Bedeković 
dodavši da joj je drago što upravo njeno 
ministarstvo sufinancira projekt s 7,8 
milijuna kuna u ukupnom iznosu. 
Naglasila je važnost ove ustanove za 
cijelu Virovitičko-podravsku županiju, 
ali i šire. – U ovoj ustanovi prije svega 
će se moći odgajati, obrazovati, educi-
rati i rehabilitirati djeca s teškoćama u 
razvoju i odrasle osobe s intelektualnim 
teškoćama, ali jednako tako će se pružati 

MINISTRICA VESNA BEDEKOVIĆ U PRATNJI DOMAĆINA OBIŠLA COOR

“Ovaj Centar važan je ne samo 
za Viroviticu, nego i cijelu 
Virovitičko-podravsku županiju“
• U ovoj ustanovi prije svega će se moći odgajati, obrazovati, educirati i rehabilitirati djeca s 
teškoćama u razvoju i odrasle osobe s intelektualnim teškoćama, ali jednako tako će se pružati čitav 
niz usluga u zajednici, što smatram jednim dobrim putem prema osnaživanju hrvatskog društva – 
istaknula je V. Bedeković naglasivši važnost takvih projekata koji predstavljaju pomoć najranjivijim 
kategorijama građana.  

Prilikom obilaska domaćini i gosti imali su prilike saznati više o samoj opremi i 
budućim programima

Marija Lovrenc Radovi su u posljednjoj fazi

Uskoro kreće novi, treći 
poziv mladima za sub-
vencioniranje stambenih 
kredita, koji će biti ot-
voren od 10. rujna te 
će se svi zainteresirani 
moći pridružiti preko 
5300 onih koji su ovu 
mogućnost iskoristili u 
protekle dvije godine, 
najavio je potpredsjed-
nik Vlade i ministar 
graditeljstva i prostor-
noga uređenja Predrag 
Štromar predstavljajući 
ovu, ali i druge nove 
mjere stambene politike 
koje provode Ministarst-
vo graditeljstva i prostor-
noga uređenja i Agencija 
za pravni promet i posre-
dovanje nekretninama 
(APN).
Odabrano je ukupno 
12 kreditnih institucija 
koje su ponudile kamate 
od 2,19 do 3,75 posto, a 
ministar je pozvao mlade 
da već sada počnu s pripr-
emom dokumentacije.

NAJNIŽA KAMATA
– Svi koji dostave valjanu 
dokumentaciju dobit će 
subvenciju, a poziv će 
biti otvoren tri ili četiri 
tjedna, ovisno o intere-
su, dakle vremena ima. 
Ove godine građani će 
subvencionirane kredite 
moći dobiti po najnižoj 
kamati do sada, a izmje-
nama zakona omogućili 
smo da se razdoblje sub-
vencije produžava i za već 
rođenu djecu, ne samo 
novorođenu – rekao je 
Štromar. Dodaje i kako 
će sljedeće godine javni 
poziv biti otvoren dva 
puta, u ožujku i rujnu.
Izrazio je zadovoljstvo 
jer je ovo već dobro poz-
nata i prihvaćena de-
mografska mjera koja se 
provodi od 2017. godine, 
a koja mladima pomaže 
riješiti stambeno pitanje 
plaćanjem dijela stam-
benog kredita u prvih pet 
godina otplate kredita. 
Subvencija se produžuje 

za dodatne dvije godine 
za svako novorođeno, 
odnosno usvojeno di-
jete u razdoblju sub-
vencioniranja kredita, a 
posljednjim izmjenama 
zakona omogućava se 
produženje subvencija za 
dodatnu godinu po sva-
kom djetetu i za obitelji 
koje već imaju djecu.
– Do sada je zahvaljujući 
subvencioniranim stam-
benim kreditima više 
od 5300 mladih obitelji 
riješilo svoje stambeno pi-
tanje. Te obitelji sada im-
aju svoj dom u Hrvatskoj, 
a u njima je rođeno više 
od 700 djece. U 2018. 
broj zahtjeva porastao je 
za gotovo 30 posto, a ove 
godine očekujemo još 
veći interes. Svi oni koji 
još uvijek nisu pronašli 
odgovarajuću nekretninu 
neka znaju kako će poziv 
biti otvoren i iduće godine 
– zaključio je Štromar.
Na natječaj će se moći 
prijaviti svi mlađi od 
45 godina koji u svom 
vlasništvu nemaju stan 
ili kuću. Subvencion-
iranje kredita odobravat 
će se za kupnju stana 
ili kuće, odnosno grad-
nju kuće do najviše 
1500 eura po metru 
kvadratnom, odnosno do 
najvišeg iznosa kredita od 
100.000 eura u kunskoj 
protuvrijednosti. Rok ot-
plate kredita ne smije biti 
kraći od 15 godina. Visina 
subvencije ovisit će o in-
deksu razvijenosti mjesta 
na kojem se nekretnina 
kupuje ili gradi te će se 
kretati od 30 do 51 posto 
iznosa rate kredita. Sve 
informacije o načinu 
prijave te potrebnim 
dokumentima mogu se 
pročitati na internetskim 
stranicama Ministarstva 
graditeljstva i prostorno-
ga uređenja i Agencije za 
pravni promet i posredo-
vanje nekretninama.

V.L.

USKORO NOVI KRUG PRIJAVA 
ZA SUBVENCIJE ZA 
STAMBENE KREDITE

Nove pogodnosti 
i najniže kamate 
do sada
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MINISTRICA VESNA BEDEKOVIĆ U PRATNJI DOMAĆINA OBIŠLA COOR

“Ovaj Centar važan je ne samo 
za Viroviticu, nego i cijelu 
Virovitičko-podravsku županiju“

čitav niz usluga u zajednici, 
što smatram jednim dobrim 
putem prema osnaživanju 
hrvatskog društva – istaknula 
je V. Bedeković naglasivši 
važnost takvih projekata koji 
predstavljaju pomoć najran-
jivijim kategorijama građana. 

OD VRTIĆA DO 
SREDNJE ŠKOLE 

Margarita Kovačević, 
ravnateljica COOR-a, raduje 
se početku nove školske 
godine jer će dosadašnjih 
500 kvadrata radnog pros-
tora zamijeniti s čak 3000 
četvornih metara u novoj 
zgradi.
- Osim samih fizičkih i ma-
terijalnih uvjeta očekujemo 
i nov, drugačiji rad, odnosno 
proširenje naših djelatnosti. 
Dosad smo imali odgoj i obra-
zovanje učenika s teškoćama 
u razvoju, socijalnu uslugu po-
ludnevnog boravka, a od nove 
školske godine počinjemo 
s predškolskim odgojem za 
djecu s teškoćama i sa sred-

njom školom za učenike 
s teškoćama u razvoju za 
pomoćna zanimanja. Nadamo 
se proširenju socijalnih uslu-
ga jer smo dosad imali samo 
uslugu poludnevnog boravka. 
Radimo i nadamo se projek-
tima izgradnje nekih objekata 
za organizirano stanovanje 
– najavila je M. Kovačević 
dodavši kako unatoč velikim 
promjenama od početka nove 
školske godine uvijek pos-
toji prilika za unapređivanje 
rada. 
A početkom nove godine u 
COOR-u će biti 13 razrednih 
odjela, jedan razred sred-
nje škole te dvije predškolske 
grupe i jedna grupa polud-
nevnog boravka. U ustanovi 

će biti oko 55 učenika i 14 
učenika u poludnevnom 
boravku, a osam učenika s 
područja naše i Bjelovarsko-
bilogorske županije pohađat 
će srednjoškolski program.
- Prema sadašnjem iskaza-
nom interesu za sada je devet 
roditelja iskazalo interes za 
vrtićem. Roditelji djeteta koje 
ima veću teškoću iskazali su 
interes za punim obimom bo-
ravka u našoj ustanovi, a dio 
roditelja je iskazao potrebu 
za integriranim boravkom u 
našoj ustanovi, odnosno da 
će dio tjedna provoditi kod 
nas, a dio u redovitom vrtiću 
– objasnila je M. Kovačević. 

Foto: K. Toplak

Na ovom projektu radimo 14 godina. 
Zahvaljujem Vladi RH na podršci i 
na interresornoj suradnji između tri 

ministarstva i Grada Virovitice: Ministarstva za 
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku, 
Ministarstva regionalnog razvoja i Ministarstva 
obrazovanja i znanosti – rekao je I. Kirin.

Ministrica V. Bedeković u pratnji domaćina i ravnateljice izrazila je zadovoljstvo napretkom 
radova

Novom prostoru raduju se nastavnici i djeca

ČAK OSAM ELEMENTARNIH NEPOGODA 
POHARALO JE NAŠU ŽUPANIJU U OVOJ GODINI  

Štete se procjenjuju na oko 400 
milijuna kuna, stradalo voće, 
povrće, objekti i plastenici 

Tijekom 2019. godine područje 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije pogodilo je čak osam 
prirodnih nepogoda pri-
likom kojih je došlo do velikih 
oštećenja poljoprivrednih kul-
tura, ali i stambenih te gos-
podarskih objekata. Općinska 
i gradska povjerenstva slala 
su svoja izvješća o štetama. 
Našu županiju prvo je zadesila 
prirodna nepogoda uzroko-
vana prevelikom količinom 
oborina koje su pale tijekom 
svibnja, a proglašena je 11. lip-
nja 2019. godine. Županijsko 
povjerenstvo za procjenu šteta 
od prirodnih nepogoda izvršilo 
je formalnu, računsku i logičku 
kontrolu dostavljenih izvješća 
od strane gradskih/općinskih 
povjerenstava i potvrdilo štetu 
zbog navedene prirodne nep-
ogode u ukupnom iznosu od 
322.570.447 kuna.
Druga prirodna nepogoda 
koja je zadesila županiju 
također je uzrokovana prev-
elikom količinom oborina, a 
proglašena je 2. srpnja 2019. 

godine. Navedena prirodna 
nepogoda je zadesila općinu 
Čačinci, a došlo je do znatne 
štete na poljoprivrednim 
kulturama koja je procijen-
jena prvim priopćenjem na pet 
milijuna kuna. Treća prirodna 
nepogoda uzrokovana tučom 
pogađa općinu Pitomača, ista 
je proglašena 3. srpnja 2019. 
godine te se ukupna šteta pr-
vim priopćenjem procjenjuje 
na pet milijuna kuna. Četvrta 
nepogoda, također tuča, 
pogađa općinu Čađavica te je 
proglašena 8. srpnja 2019., 
a ukupna prva procijenjena 
šteta iznosi 9,15 milijuna kuna. 
Peta prirodna nepogoda koja 
je zadesila županiju uzroko-
vana je olujnim i orkanskim 
vjetrom. Proglašena je 9. sr-
pnja 2019. godine. Navedena 
nepogoda zadesila je općine 
Pitomača i Špišić Bukovica, 
a nastradale su sve poljo-
privredne kulture te objekti. 
Prvim priopćenjem šteta je 
procijenjena na 16.000 kuna. 
Šesta prirodna nepogoda uz-

rokovana tučom proglašena je 
25. srpnja za područje općine 
Pitomača, a prva procjena 
iznosi 15.000.000 kuna.
Sedma i osma prirodna nep-
ogoda pogađaju ponovno 
područje općine Pitomača, i to 
olujni i orkanski vjetar te tuča 
koji uzrokuju štetu na poljo-
privrednim kulturama, gospo-
darskim objektima i opremi. 
Nepogode su proglašene 31. 
srpnja 2019. te ukupna prva 
procjena šteta za obje nep-
ogode iznosi 30 milijuna 
kuna. Posljedice za javni i gos-
podarski život Virovitičko-
podravske županije su velike 
jer procijenjena šteta svih 
prirodnih nepogoda koje su 
zadesile Virovitičko-podravsku 
županiju tijekom 2019. godine 
iznosi čak oko 400 milijuna 
kuna. Kada se naprave konačna 
izvješća za sve navedene nep-
ogode, postoji vjerojatnost da 
će taj ukupni iznos oštećenja 
biti i veći.            

          K. T. 

• Kada se naprave konačna izvješća za sve navedene nepogode, postoji 
vjerojatnost da će taj ukupni iznos oštećenja biti i veći.

SURADNJA ŽUPANIJE, GRADOVA I OPĆINA 
U provedbi projekt „Kontrola plodnosti 
tla na području VPŽ“, vrijedan gotovo 
250 tisuća kuna
S ciljem povećanja stabil-
nosti prinosa i kvalitete pol-
joprivrednih proizvoda, a 
samim time i konkurentnosti 
poljoprivredne proizvod-
nje, Virovitičko-podravska 
županija i ove godine, u 
suradnji s općinama Zdenci, 
Suhopolje, Mikleuš, Lukač, 
Čađavica, Nova Bukovica, 
Špišić Bukovica, Sopje, 
Pitomača, Crnac, Gradina te 
gradovima Virovitica, Slatina 
i Orahovica, provodi projekt 
„Kontrola plodnosti tla na 
području VPŽ“.
Projekt se provodi radi 
praćenja stanja poljoprivred-
nog zemljišta i utvrđivanja 
preporuka za gnojidbu, s 
ciljem optimalizacije gnojid-
be i postizanja visokih i sta-
bilnih prinosa u granicama 

ekonomičnosti, uz istovre-
meno smanjenje ekološkog 
opterećenja okoliša. Projek-
tom će se obraditi 811 kon-
trolnih točaka, a vrijednost 
ugovora s tvrtkom Labosan 

vrijedan je 248.750 kuna, 
od čega Županija financira 
polovicu, a ostatak općine 
i gradovi, ovisno o broju 
analiziranih tala u pojedinoj 
općini/gradu.                  K. T.
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Povodom Dana općine 
Suhopolje Zorica 
Hegedušić, predsjednica 
Općinskog vijeća, i načelnik 
Siniša Horvat, na svečanoj 
su sjednici pojedincima, 
udrugama ili tvrtkama koji 
su svojim radom i aktivnos-
tima doprinijeli razvitku i 
ugledu općine Suhopolje 
dodijelili javna priznanja. 
Zlatne plakete Grb Općine 
Suhopolje dobili su: župan 
Igor Andrović za izuzetne 
zasluge i doprinos općem 
napretku, razvoju i ug-
ledu općine Suhopolje, 
Peter Logar, predstavnik 
Vlade Tirol, za nesebičnu 
pomoć u unapređenju rada 
Dobrovoljnog vatrogas-
nog društva Suhopolje i 
Borova, Tomislav Stokić,  

zapovjednik Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Lipik, 
za nesebičnu pomoć u 
unapređenju rada Do-
brovoljnog vatrogasnog 

društva Suhopolje i Bo-
rova. Zlatnom plaketom 
nagrađena je i tvrtka Ceste 
d.d. za održavanje, zaštitu 
i rekonstrukciju cesta, 

građevinarstvo i projek-
tiranje, za dugogodišnju 
uspješnu suradnju i izni-
man doprinos u izgrad-
nji cestovne infrastruk-

10 I OPĆINE

Zlatne plakete dobili Igor Andrović, Peter Logar, Tomislav Stokić i Ceste d.d.
DODIJELJENA JAVNA PRIZNANJA ZASLUŽNIMA ZA RAZVITAK I UGLED OPĆINE 

Mirjana Lukačić

Povodom Dana općine 
Suhopolje, nakon odavanja 
počasti poginulim hrvatskim 
braniteljima kraj spomen-
obilježja, u Hrvatskom domu 
u Suhopolju održana je 
svečana sjednica Općinskog 
vijeća. U ulozi domaćina 
sve prisutne su pozdravili 
načelnik Općine Suhopolje 
Siniša Horvat i predsjed-
nica Općinskog vijeća Zorica 
Hegedušić, a među prisut-
nima su bili izaslanik, sabor-
ski zastupnik i predsjednik 
HVIDRA-e RH Josip Đakić, 
župan Igor Andrović sa 
zamjenicima Marijom Kle-
mentom, Darkom Žužakom i 
Igorom Pavkovićem, potpred-
sjednik Županijske skupštine 
Marijan Brlek, gradonačelnik 
Grada Virovitice Ivica Kirin 
sa zamjenikom Damirom 
Marenićem, načelnici općina, 

ravnatelji i direktori tvrtki 
i ustanova te predstavnici 
udruga s područja općine 
Suhopolje i Virovitičko-
podravske županije.
Na početku se svima obra-
tila predsjednica Općinskog 
vijeća Zorica Hegedušić, 
koja je u pozdravnom go-
voru istaknula kako Općina 
Suhopolje svake godine učini 
veliki korak naprijed k tome 
da njihova naselja postanu 
ugodna i poželjna mjesta za 
život, a tome je, kako kaže, 
zaslužna čitava zajednica.
Potom je načelnik Općine 
Siniša Horvat predstavio 
brojne općinske projekte, one 
koji su završeni, koji se pro-

vode, ali i one koji su u fazi 
pripreme. Posebno je istakn-
uo izgradnju brojnih pro-
metnica i mreže nogostupa 
kojima je povećana sigurn-
ost mještana općine. Naveo 
je i brojne projekte kojima 
su obnovljeni ili izgrađeni 
društveni domovi, dječja 
igrališta i druga mjesta oku-
pljanja na području općine.
– Velik dio naših sredstava 
ulažemo u sufinanciranje 
projekata čiju glavninu 
troškova pokriva Bruxelles 
i Zagreb. Projekt „Talenti 
su moj temeljni kapital“ 
vrijedan 1,5 milijuna kuna, 
„Zaželi u Suhopolju“ vrijedan 
2,5 milijuna kuna, „Izgrad-

nja i opremanje reciklažnog 
dvorišta“ vrijedna 2,5 mili-
juna kuna. Tu je i izgradnja 
jaslica i vrtića, izgradnja Cen-
tra za kulturu zdravlja, dvorca 
u Cabuni, energetska obnova 
fasade na Osnovnoj školi, kao 
i neizostavna obnova Dvorca 
Janković, Centra za posje-
titelje, te perivoja u sklopu 
dvorca – rekao je načelnik 
Horvat te dodao kako mar-
ljivo rade na brojnim drugim 
projektima koji su u fazi 
pripreme ili na njihovom 
odobravanju.

BRIGA ZA SVE 
STANOVNIKE 

– Mladima posvećujemo 
posebnu pažnju od njiho-

OPĆINA SUHOPOLJE PROSLAVILA SVOJ DAN I BLAGDAN VELIKE GOSPE

Suhopolje brojim projektima i ulaganjem 
u standard brine za svakog mještanima

• Mladima posvećujemo posebnu pažnju od njihovog rođenja, 
preko završetka studija pa sve do izlaska na tržište rada. Starijim 
generacijama poklanjamo svoju pozornost kroz niz mjera – rekao 
je načelnik Siniša Horvat. 

Sa svečane sjednice u Suhopolju

Dobitnici ovogodišnjih priznanja

Prljavo kazalište svojim 
hitovima zapalilo Suhopolje
U sklopu proslave Dana općine, Općina Suhopolje za svoje 
mještane i goste pripremila je izvrsnu glazbenu poslasticu 
– koncert Prljavog kazališta. Ispred pozornice u središtu 
Suhopolja okupila se brojna publika i s oduševljenjem 
dočekala Prljavce. S njima su uglas pjevali njihove najveće 
hitove. 

M.L.

„SVJEĆICU UŽEŽI“ 

Posjetitelji razgledali 
izložbu pejzaža, veduta i 
apstrakcija 
U utorak je otvorena tradicionalna izložba Udruge matice 
hrvatskih umirovljenika općine Suhopolje te Likovnog 
kluba „Paleta” u suradnji Gordane Čurik i prijatelja. Izložbu 
su otvorili predsjednica Likovnog kluba „Paleta” Tugomila 
Jelena Reder i načelnik Općine Suhopolje Siniša Horvat. 
Izloženo je oko 50 slika, većinom motiva pejzaža i mrtve 
prirode, akata, vedute Suhopolja i Virovitice te apstrakcije. 
Izložbu UMHU naziva „Svjećicu užeži” izradili su Kata 
Šantavec, Marija Belani, Tugomila Jelena Reder i članovi 
UMHU općine Suhopolje.                                                  M. H.

IZLOŽBA FOTOGRAFIJA I OPREME 
Planinari Papuka Suhopoljce upoznali s 
ljepotama otkrivanja prirode 
U ponedjeljak je u prostorijama Hrvatskog doma 
Suhopolje, povodom Dana općine Suhopolje, Hrvatsko 
planinarsko društvo „Papuk” Virovitica otvorilo izložbu 
planinarske fotografije. Izloženo je stotinjak fotografija 
navedene tematike te planinarska oprema među kojom su 
se našli primjerci planinarskih hlača, košulja te planinarski 
ruksak stari gotovo 50 godina.
Virovitičko planinarsko društvo prošle je godine proslavilo 
90 godina postojanja te su povodom navedenog događaja 
otvorili izložbu i u Virovitici, a ove godine je ista izložba, uz 
inicijaciju voditelja foto sekcije Marija Riplija, otvorena i u 
Suhopolju.
– U povijesti Društva se spominje i ovaj kraj pa smo 
odlučili naše fotografije izložiti ovdje i možda zainteresi-
rati još mladih za pridruživanje našem Društvu. Trenutno 
imamo 70-ak mladih koji su nam se pridružili u protekle 
dvije godine, a ukupno nas je 235 – rekao je Mario Ripli, 
tajnik HPD-a Papuk, izrazivši zadovoljstvo što sve više ljudi 
prepoznaje važnost rekreacije i boravka u prirodi. 

M.L.
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• Ruski hrtovi su vrlo rijetki i posebnog 
karaktera. Specifična su pasmina, da bi čovjek 
imao hrta mora biti čudan. Čudan čovjek i 
čudan pas – kroz smijeh nam priča Zdravko, 
koji osim Aska ima i mađarsku vižlu.

Zlatne plakete dobili Igor Andrović, Peter Logar, Tomislav Stokić i Ceste d.d.
DODIJELJENA JAVNA PRIZNANJA ZASLUŽNIMA ZA RAZVITAK I UGLED OPĆINE 

OPĆINA SUHOPOLJE PROSLAVILA SVOJ DAN I BLAGDAN VELIKE GOSPE

Suhopolje brojim projektima i ulaganjem 
u standard brine za svakog mještanima

vog rođenja, preko završetka 
studija pa sve do izlaska na 
tržište rada. Starijim gener-
acijama poklanjamo svoju 
pozornost kroz niz mjera, 
kao što su jednokratna na-
knada za rođenje djeteta, su-
financiranje vrtića, redovno 
sufinanciranje rada Osnovne 
škole, sufinanciramo rad 
pomoćnika u nastavi, sufi-
nanciramo prijevoz učenika 
srednjih škola, imamo preko 
30 stipendista, a prvi u ovom 
dijelu Hrvatske ulažemo sred-
stva u poticanje obrtništva i 
malog poduzetništva. Jedna-
ko tako brinemo za socijalno 
osjetljive skupine sumještana 
i umirovljenike – naveo je 
načelnik Horvat te pohvalio 
aktivnosti udruga s područja 
općine s kojima u suradnji or-
ganiziraju brojna događanja 
za sve mještane.
Župan Igor Andrović 
čestitao je Dan općine svim 
Suhopoljcima te istaknuo 
kako je to prigoda da se svi 
prisjete što se u protekloj go-
dini radilo. Izrazio je radost 
što je Županija sudjelovala u 
velikom broju tih projekata.
– U općini Suhopolje se 
doista puno radilo. Ako se 
zbroje svi projekti u kojima 
smo sudjelovali, kako direk-
tno, kako indirektno, riječ je 
o projektima vrijednim oko 
97 milijuna kuna. Možemo 
reći da je Županija protekle 
godine najviše ulagala upravo 
u općinu Suhopolje – rekao 
je župan Andrović istaknuvši 
Centar za posjetitelje dvorac 
Janković kao najvrjedniji 
projekt, a koji će uskoro ot-
voriti svoja vrata.

NAPREDOVALI 
U RAZVOJU I 

ZAPOŠLJAVANJU 
– Naravno, na ovome nećemo 
stati, pripremamo nove pro-

jekte. Svi projekti koji su u fazi 
realizacije, ali i koje priprema-
mo, preduvjeti su da bi gos-
podarstvo, poljoprivreda i 
život bili što bolji na području 
općine Suhopolje, da bi mladi 
ostajali ovdje i da bi svi imali 
svoj posao i ugodno živjeli – 
rekao je Andrović istaknuvši 
važnost sinergije lokalne i 
regionalne s državnom vlasti, 
koja je zaslužna za uspješnu 
provedbu projekata.
Izaslanik predsjednice Re-
publike Hrvatske Kolinde 
Grabar Kitarović, sabor-
ski zastupnik i predsjednik 
HVIDRA-e RH Josip Đakić 
istaknuo je kako je lijepo 
slušati o brojnim projektima 
koji su provedeni ili su u fazi 
provedbe na području ove 
općine.
– Dužnost je pod-
sjetiti da općina Suhopolje 
ide svojim punim i snažnim 
korakom naprijed u razvoj i 
zapošljavanje. U razvoj svih 
onih projekata koji su godi-
nama stajali kao mrtvi kapital 
koji nitko nije koristio i za koje 
nije bilo mogućnosti stjecanja 
bilo kakve državne potpore 
– rekao je Đakić istaknuvši 
važnost pomoći koju je za re-
alizaciju projekata omogućio 
bivši potpredsjednik Vlade 
RH i ministar poljoprivrede 
Tomislav Tolušić.
– Načelnik, vijećnici i pred-
sjednici mjesnih odbora u 
suradnji s našom Županijom 
i županom, s razvojnom 
agencijom Vidra, svi zajedno 
kao tim stvaramo dobre i 
sigurne preduvjete za lijep i 
bogat život, za ono što je jedi-
no ostalo stvoriti u Hrvatskoj. 
Ostalo je još samo stvoriti 
blagostanje na našem prosto-
ru, a na tome radimo – rekao 
je saborski zastupnik Đakić 
čestitavši svima Dan općine. 

ture na području općine 
Suhopolje. Srebrne plakete 
Grb Općine Suhopolje do-
bili su: Vladimir Brabec, 
povodom 50-e godišnjice 
rada u Streljačkom klubu 
„Mladost“, Duško Tomšić, 
za dugogodišnji uspješni 
rad i zalaganje u Mjesnom 
odboru Levinovac te Ivica 
Huzjak, za dugogodišnji 
uspješni rad i zalaganje u 
Mjesnom odboru Orešac. 
Osim toga, Zahvalnice 
Općine Suhopolje zaslužili 
su: Željko Kumrić, za do-
prinos u promicanju i raz-
voju rada u Općinskom 
vijeću Općine Suhopolje i 
Mjesnom odboru Jugovo 
Polje, Pjevački zbor Os-
novne škole Suhopolje, za 
umjetničku vrijednost i 

kulturni doprinos te pro-
micanje zborskog pjevanja, 
Dedin mlin, vlasnika Ig-
ora Sokača, za doprinos u 
oživljavanju starih zanata i 
domaće radinosti, Mladen 
Vračarić, za promicanje 
dobrovoljnog darivanja 
krvi (78 puta darovana 
krv), Franjo Palčić, za 
promicanje dobrovoljnog 
darivanja krvi (73 puta 
darovana krv), Igor Gotal, 
za nesebičan rad u vatro-
gastvu, Nikolina Pančić, 
za doprinos u promicanju i 
razvoju poljoprivrede, Jo-
sip Hećimović, za doprinos 
u sportskim aktivnostima 
Udruge hrvatskih bran-
itelja iz Domovinskog rata 
općine Suhopolje.

BAJKOVITO INTERAKTIVNO DRUŽENJE 
Aleja slikovnica i ove godine privukla brojne mališane
I ove godine u sklopu proslave Dana općine 
Suhopolje i blagdana Velike Gospe, Udruga 
KrEdA u suradnji s Općinom Suhopolje 
te suhopoljskom Općinskom knjižnicom i 
čitaonicom Matija Gubec organizirala je Aleju 
slikovnica. Ovo bajkovito interaktivno druženje 
trajalo je dva dana. Prvoga dana radionicu 
i pričaonicu vodila je Matea Čubelić, dok je 
drugoga dana održana „Engleska bajkaonica“, 
koju je vodila Dijana Ravlić. Oba dana mališani 
su s veseljem slušali bajke, a potom se kreativno 
izražavali različitim tehnikama.
– Cilj nam je okupiti što veći broj djece i potak-
nuti ih da čitaju. I ove smo godine pripremili 
dovoljan broj jastučića, klupica i stolčića, kao i 
velik broj bajki, bojica i slatkiša – s osmijehom 
nam je rekla Natalija Kožić-Lukačević, predsjed-
nica Udruge KrEdA. Aleju slikovnica posjetio je i 
načelnik Općine Suhopolje Siniša Horvat.             

M.L.

ODRŽANA 12. SMOTRA FOLKLORA „GOLUBICA BIJELA”
Pjesmom i plesom povezali Slavoniju i Dalmaciju 
Kod zgrade Općine Suhopolje održana 
je tradicionalna, 12. po redu smotra folk-
lora „Golubica bijela”, na kojoj su sud-
jelovala kulturno-umjetnička društva 
Šibenske suštine iz Šibenika, Veseli 
šokci iz Punitovaca, Đeram iz Grubišnog 
polja, Požeška dolina iz Požege, KUD-

ovi Seljačka sloga iz Preloga i Brezovice, 
Dubrava kod Šibenika i KUU Suhopolje, 
koja je uz Općinu Suhopolje bila i or-
ganizator ove smotre. I ovaj je put ovaj 
vrijedan kulturno-umjetnički doživljaj 
ispunio svoja očekivanja što se tiče 
odaziva i kvalitetne izvedbe tradiciona-

lnih pjesama i plesova iz Hrvatske, ali i 
što se tiče odaziva mnogobrojne publike 
koja je mogla uživati u odličnom progra-
mu. Među posjetiteljima su bili i zamje-
nik župana Marijo Klement te načelnik 
Općine Suhopolje Siniša Horvat. 

B. S.

SUHOPOLJSKA REVIJALNA IZLOŽBA PASA S RODOVNIKOM I BEZ NJEGA 
Najljepši je ruski hrt Asko

Asko, ruski hrt – barzoj, 
najljepši je pas revijalne izložbe 
koja je u nedjelju održana u 
Suhopolju povodom proslave 
Dana općine. Unatoč izuzetno 
vrućem i sparnom vremenu, 
okupio se popriličan broj vlas-
nika i njihovih ljubimaca, a su-
dac Mario Dušak četveronošce 
je ocjenjivao u pet kategorija: 
pas s rodovnikom, lovni pas s 
rodovnikom, psi bez rodovni-
ka, dijete i pas te najljepši pas 
revije.
U dvije kategorije pobjedu je 
odnio Asko: najljepši je pas s 
rodovnikom i najljepši pas re-
vije. Njegov vlasnik, Zdravko 
Biondić iz Suhopolja, s pono-
som nam je predstavio ovu ri-
jetku pasminu.
– Kao dječak sam se zaljubio u 

ovu pasminu. Gdje god sam vi-
dio ruskog hrta, na televiziji ili 
na slikama, bio sam oduševljen 
njima. Njihov hod i trk su to-
liko specifični i jednostavno 
su me oduvijek oduševljavali. 
Aska sam kupio u Čepinu u 
uzgajivačnici prijateljice Adri-
ane Heiler. Njegova majka je iz 
Švicarske, a braća i sestre žive 
u Austriji, Švicarskoj i Sloveni-
ji. Ruski hrtovi su vrlo rijetki i 
posebnog karaktera. Specifična 
su pasmina, da bi čovjek imao 
hrta mora biti čudan. Čudan 
čovjek i čudan pas – kroz smijeh 
nam priča Zdravko, koji osim 
Aska ima i mađarsku vižlu.
Ovu revijalnu izložbu Kinološki 
klub Suhopolje u suradnji s 
Općinom Suhopolje organizira 
već 7. godinu zaredom povo-

dom Dana općine, a otvorio ju 
je načelnik Općine Siniša Hor-
vat.

IZ AZILA NA POSTOLJE 
– Naš Klub inače organizira 
izložbe isključivo za čistokrvne 
pse s rodovnikom priznatim od 
Hrvatskog kinološkog saveza, 
ali povodom Dana općine orga-
niziramo i ovu revijalnu izložbu 
kako bi svi vlasnici pasa mogli 
doći i sudjelovati. Ovdje mogu 
vidjeti kako to izgleda u pro-
fesionalnom svijetu – rekla je 
predsjednica Kinološkog kluba 
Suhopolje Dragana Pavić. Svoj 
trenutak slave na ovoj re-
viji doživio je i jednogodišnji 
mješanac Oskar, donedav-
no stanovnik virovitičkog 

Skloništa za životinje. Svoj dom 
pronašao je u obitelji Lukačević 
u Suhopolju i svoje prvo sud-
jelovanje na izložbi okrunio 
trećim mjestom u kategoriji pas 
bez rodovnika. S njim u ringu je 
bila Rene Lukačević, a sa strane 
ga je bodrio njegov maleni vlas-
nik Adrian. Unatoč tomu što 
mu je ovo prvi put, Oskar je 
bio vrlo poslušan, zadovoljni su 
Rene i Adrian.
– Oskar je dobar, malo je 
plašljiv, ali je poslušan. 
Pripremali smo se za izložbu i 
vježbali hodanje uz nogu. Jako 
je dobar u šetnji i ne vuče, 
naučio je hodati uz nogu – kaže 
nam Rene.  

M. Lukačić
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Vjerojatno najdraži dio proslave Dana grada 
Virovitice – Rokova –  su izvrsni koncerti. 
Srijeda je bila rezervirana za legendarnog 
Željka Bebeka. Atmosferu prije glavnog kon-
certa zagrijala je virovitička grupa Jeans.
Ovaj glazbeni sastav širokog i bogatog rep-
ertoara, koji čine petorica mladića: Filip 
Hrvoić, Ivan Mandić, Josip Dvorski, Filip 

Vujasin i Tomislav Dumenčić, zabavljao je 
domaću publiku koja je uživala u njihovim 
energičnim izvedbama. Ponovno su pokazali 
kako su i više nego sposobni privući i aktivi-
rati publiku da s njima pjevaju uglas.
Nakon grupe Jeans na glavnu pozornicu 
popeo se miljenik publike svih generaci-
ja – Željko Bebek. Očekivano, okupila se 

mnogobrojna publika i uživala 
u koncertu ovog popularnog 
i karizmatičnog pjevača čije 
pjesme je oduševljeno pjevala 
skupa s njim. U nezaboravnim hi-
tovima iz njegove bogate glazbene 
karijere uživali su od početka do 
kraja nastupa.                           E. A.

I 1312 I

Na pozornici pored Gradske knjižnice i čitaonice Virovitica u utorak je održan VT Rock Fest. Pet 
virovitičkih bendova svojim su live izvedbama oduševili posjetitelje kojih je i ove godine bilo u velikom 
broju. Ni kiša koja je u par navrata „zaprijetila“ koncertu nije otjerala Virovitičane, velike fanove dobre i 
kvalitetne svirke koji su i ovog puta pokazali da su spremni doći i podržati svoje lokalne bendove. String-
ersi, Ouagadougou, Indian Summer, Freeway i Hysteria satima su svojim izvedbama oduševljavali pub-
liku koja je njihanjem glavama ili lupkanjem nogama pratila ritam svih pjesama.                                 E. A. 

KIŠA IM NIJE MOGLA NIŠTA
Stringersi, Ouagadougou, Indian 
Summer, Freeway i Hysteria 
satima držali publiku na nogama 

Enigma band zagrijao publiku, Pravila 
igre dovela atmosferu do usijanja

Od domaćih bendova do legendarnih 
pjevača - svi su uživali podršku publike

TS Džentlmeni oduševili 
virovitičku publiku brojnim 
hitovima i zvukom tamburice
U sklopu Rokova održan je još jedan koncert, ovoga puta u tamburaškom tonu. Naime, sinoć, na Ve-
liku Gospu, na glavnoj pozornici nastupio je Tamburaški sastav Džentlmeni. Ovaj osječki sastav brojnu 
virovitičku publiku počastio tamburaškim hitovima te svojim skladbama poput „Za tebe anđele“, „Sa 
mnom ostari“, „Stotine tuga popio“. M.L.

Đurđevački Enigma band ispunio je obećanje – virovitičkoj publici u gotovo dvosatnom koncertu (poned-
jeljak) je pripremio izvrstan repertoar pjesama, od ljubavnih baladi do modernih rock i pop uspješnica, 
zagrijavši ionako uzavrelu atmosferu ispred Gradske knjižnice i čitaonice. Energična četvorka pokazala je 
kako uspješno spaja stare i nove hitove, približavajući se tako svim generacijama slušatelja.
Pozornicu su zatim preuzeli momci iz popularne grupe Pravila igre, koji su Virovitičanima i gostima 
izveli neke od svojih najpoznatijih hitova i počastili ih izvrsnim nastupom koji će se još dugo pamtiti. U 
kombinaciji starijih hitova poput “Kamena na duši” i “Zagrli me” te skladbi s novog albuma, “Kako nam 
stvari stoje”, a koji promoviraju diljem Hrvatske, pripremili su zaista poseban glazbeni doživljaj i doveli 
atmosferu do usijanja.  M. Lo.

ROKOVO U ZNAKU GLAZBE I DRUŽENJA
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KREATIVNA RADIONICA ODUŠEVILA NAJMLAĐE
Uživali slagajući puzzle s motivima grada
U Gradskoj knjižnici i čitaonici Virovitica povodom Dana grada održana je kreativna 
radionica pod nazivom „Znamenitosti moga grada u puzzlama“. Ova kreativna 
radionica, koja je namijenjena djeci predškolskog uzrasta i učenicima nižih razreda 
osnovne škole, zajednička je suradnja Dječjeg odjela i Igraonice virovitičke knjižnice 
te Društva Naša Djeca Virovitica.
- Svake godine gledamo da je tema naše radionice i pričaonice povodom Dana grada 
na različite načine vezana uz Rokovo te smo ovu godinu odlučili napraviti puzzle s 
motivima veduta grada i najpoznatijih virovitičkih građevina kako bi djecu upoznali 
s njima – rekla je voditeljica Igraonice Ivana Molnar.
Osim djelatnica knjižnice, s djecom su puzzle slagale i volonterke Udruge Naša 
djeca Virovitica kojima je to, kako kaže predsjednica Društva Željka Barić, veliko 
zadovoljstvo.
- Volonteri dolaze u svoje slobodno vrijeme i to ispuni njihovo srce i daje im posebnu 
radost. Ljepota je vidjeti djecu kako uživaju, i mi naravno s njima – zaključila je. E.A.

KULTURA

SIMON MAWER: 

Praško 
Proljeće

Roman Praško proljeće 
engleskog romanopisca Si-
mona Mawera, vrtoglavo nas 
i uzbudljivo uvodi u burna 
zbivanja 1968. godine koja 
čine fascinantnu pozadinu ove 
inteligentne drame. Radnja 
romana prati život i sudbinu 
četvero ljudi koji su se našli 
usred ruske invazije na 
Čehoslovačku.
Godina  je 1968., godina  
ljubavi i mržnje, Praškog 
proljeća i hladnoratovske 
zime. Dvoje studenata iz En-
gleske, Ellie i James, sprem-
aju se na obilazak Europe 
autostopom, bez određenog 
cilja osim otkrivanja Europe 
i sebe samih. Negdje u južnoj 
Njemačkoj, iznenada i bez 
posebnog razloga, odluče 
posjetiti Čehoslovačku.
U međuvremenu, Sam Ware-
ham, prvi tajnik u britanskoj 
ambasadi u Pragu, promatra 
razvoj događaja s mješavinom 
diplomatskog cinizma i 
mladenačke strasti. U društvu 
češke studentice Lenke 
Konečkove pronalazi put u 
svijet čehoslovačke mladeži, 
njihovih nada i ideala. 
Praško proljeće prekrasno je 
atmosferičan portret jednog 
grada u romanu koji je ljubav-
ni koliko i politički, povijesni i 
špijunski.

Pripremila: 
Marijanka Komar

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
LJETNO RADNO VRIJEME:

PONEDJELJAK, SRIJEDA: 
13:00-19:30

UTORAK, ČETVRTAK, PETAK: 
8:00-14:30

SUBOTE: 8:00-13:00
(29.06., 13.07., 27.07., 10.08. i 24.08)

www.knjiznicavirovitica.hr

Borna iz Otočnog kraljevstva i 
Iskra iz Valde, malenog kraljevst-
va ljudi neobičnog načina života, 
protagonisti su posljednjeg ro-
mana mlade virovitičke autorice 
Marte Stanić (21). Ova studentica 
treće godine Geodetskog fakulteta 
piše pod pseudonimom Kiki Rain, 
a „Moje prekrasno čudovište“, ro-
man koji žanrovski pripada zn-
anstvenoj fantastici, već je treći u 
njenoj autorskoj zbirci i uskoro će 
biti predstavljen publici. 
Marta je počela ozbiljnije pisati, 
kaže, u srednjoj školi, kada je 
iskoristila slobodno vrijeme da 
radnju nekih postojećih knjiga, 
serija i filmova „izrežira“ 
po svom i stavi je na pa-
pir. 
– Likovi mi se nekada nisu 
svidjeli pa je sve krenulo od 
toga  da u postojeće priče 
uvrštavam svoje likove, 
svoje ideje, da izmislim neki 
svoj svijet i svoje priče. Tako 
je nastala prva knjiga, „D. I. 
Z. – Djeca iznad zakona“, o 
nerazdvojnim prijateljicama 
Niki i Katji, tinejdžericama 
koje u svojoj 16. godini do-
bivaju nevjerojatne sposob-
nosti i s DIZ-ovcima krenu u 
avanture – ističe Marta, koja kaže 
kako je dugo radila na tom, prvom 
rukopisu kako bi postao pravi ro-
man za djecu, odnosno mlade. 
Pisala ga je sa 16 godina, koliko 
imaju i likovi u njenom romanu, 
a jedan od njih bila je i ona sama. 
Kasnije je roman dobio nastavak 
„D. I. Z. – Djeca iznad zakona – 

ponovno na okupu“, 
u kojem su čitatelji 
imali prilike pratiti 
nove misije Katje i 
Niki s prijateljima. 
Roman je jako do-
bro prihvaćen među 

ciljanom populacijom – 
tinejdžerima, što Martu, kako 
kaže, iznimno veseli. 

HRVATSKI DVORCI 
Znanstvena fantastika 

omogućava joj, 
objašnjava, 

široku 
dimen-

ziju rad-
nje. Zato 
uspješno 
povezuje 
povijest 
i maštu, 

stvarnost i 
ideje. U drugom 
romanu mjesto 

radnje podsjeća na Molat, za 
koji je vežu prekrasne uspomene 

s ljetovanja, kaže, a u trećem 
svoje su posebno mjesto pronašli 

hrvatski dvorci. 
– Htjela sam glavnim likovima 
dati tipična hrvatska imena, pa 

se zovu Iskra i Borna. Dvorci koje 
opisujem u knjizi su stvarni. Za 
potrebe ovog romana puno sam 
istraživala: legende, kulturnu 
baštinu, arhitekturu, stare dvorce. 
Sve što mi se učinilo zgodnim 
uključila sam u roman. Posebno 
su me oduševili podzemni hod-
nici, koji su u prošlosti spajali 
dvorce i bunare i slično pa sam 
taj podatak iskoristila i u radnji.  
Ujedno, likovi su ovdje nešto 
stariji, imaju 18 godina i radnja 
je,  sukladno tome kako se i ja 
mijenjam, ozbiljnija, pa donosi 
cjelovitu priču iz različitih pers-
pektiva  – o svom posljednjem ro-
manu priča nam autorica. Knjige 
izdaje u vlastitoj nakladi i putem 
jedne web knjižare. 

MAČ I UKULELE 
Piše za dušu, kaže, a uživa u is-
probavanju i učenju novih st-
vari. Matematičarka s izvrsnim 
osjećajem za riječi tako je na 
listu svojih hobija stavila i glu-
mu, ples… – Trenutno vježbam 
mačevanje, nije lako, ali se isplati, 
zanimljivo je i traži disciplinu. 
Budući da sam završila glazbenu 
školu i sviram klavir, uvijek idem 
korak dalje. Sad učim svirati 
gitaru i ukulele. Lani sam plesala 
hip-hop, a nagodinu tko zna čime 
ću se baviti – sa smiješkom govori 
Marta, koja u slobodno vrijeme 
uživa i u djelima svojih omiljenih 
autora, među kojima su Pavao 
Pavličić, Božidar Prosenjak, a od 
stranih izdvaja Patricka Rothfus-
sa. Divi se, ističe, piscima „lijepe 
umjetnosti pisanja“, stilu koji je 
sama sebi obećala graditi. Svako 
novo iskustvo, znanje, vještinu 
koju stekne nastoji ugraditi u 
temelj neke karakterne osobine 
lika. 

• Dvorci koje opisujem u knjizi su stvarni. Za potrebe ovog romana puno sam istraživala: 
legende, kulturnu baštinu, arhitekturu, stare dvorce. Sve što mi se učinilo zgodnim uključila 
sam u roman. Posebno su me oduševili podzemni hodnici, koji su u prošlosti spajali dvorce i 
bunare i slično pa sam taj podatak iskoristila i u radnji – kaže Marta. 

Marija Lovrenc

MLADA VIROVITIČKA AUTORICA POD PSEUDONIMOM 
KIKI RAIN IZDALA SVOJ TREĆI ROMAN

Marta je zaljubljenica u znanstvenu 
fantastiku, a poput svojih likova živi 
život punim plućima

Likovi – mješavina prijatelja i 
poznanika 
A likovi su hommage i prijateljima, koji su joj vjerna podrška, baš kao 
i obitelji, koja je njen prvi mentor i iskreni kritičar, kaže Marta. 
- Nekako ispadne da su moji likovi mješavina ljudi koje poznajem. U 
svakom ima nešto, ali nije da se mogu baš direktno prepoznati i to je 
sjajno. U tom je ljepota, da su mnoge stvari jasne, a opet skrivene  – 
poručuje naša sugovornica koja ističe kako će i dalje u mašti graditi 
nove svjetove i publici ih približavati svojim romanima. 

Marta uživa u pisanju
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Za vrućih ljetnih dana, dok 
sunce neumorno prži i svi 
bježe na more, obitelj Be-
lani iz Suhopolja uživa u 
svojoj maloj zelenoj oazi. 
Pješčane plaže i mor-
ske plićake zamijenili su 
pokošenim travnjacima, 
brigom o cvijeću i hla-
dom ispod širokih krošnji. 
Glava obitelji djed Ivan i 
njegova supruga Marija 
svoje imanje su započeli 
graditi prije gotovo 20 go-
dina. Danas, nakon mnogo 
sati utrošenih u njegovo 
uređenje, s ponosom mogu 
uživati u plodovima svoga 
rada. 
Savršeno pokošen zeleni 
travnjak, mnoštvo cvijeća 
svih boja i mala skrivena 
mjesta za odmor samo su 
dio prizora koji okružuje 
vikendicu obitelji Belani, 
smještenu u Jasiku, nado-
mak Gaćišta. 

NEKOME VIŠAK, 
NJIMA BLAGO 

– Kada sam prije 20 godina 
kupio ovo imanje, na njemu 
se nalazila samo ruševna 
kuća ili, bolje rečeno, šupa. 
Odlučio sam je preurediti i 
od nje napraviti malu vik-
endicu u kojoj ćemo se svi 
moći družiti – rekao nam je 
„deda Ivan“, kako ga od mil-
ja zovu članovi obitelji Be-
lani te dodao kako je šupu 
kasnije preuredio i proširio 
te postavio novi krov. Sve 
to je napravio potpuno 
sam, od materijala koji su 
mu bili dostupni, kao što 
je drvo, blato i stiropor za 
izolaciju. Zanimljivo je to 
što Belanijevi znaju kako 
iskoristiti ono što je drugi-
ma višak u domaćinstvu ili 
dvorištu. Tako su im stare 
palete poslužile kao klupe 
za sjedenje, a stare gume 
postale su ljuljačke u koji-
ma danas uživaju najmlađi 
članovi obitelji. Od starih 
materijala nastali su i stol-
ci, stolovi, fotelje... Sve to 
služi samo jednom – kako 
bi cijela obitelj uživala u 
druženju. 
– Danas nam je to pros-
tor koji nam često posluži 
za različita obiteljska 
druženja, od krštenja, 
rođendana, prvih pričesti… 
– ponosno ističe deda Ivan 
dodavši kako je svima 
najdraže nakon slavlja mir 
potražiti u nekom od kuta-
ka dvorišta, od kojih je sva-

ki zasebna cjelina, posebna 
priča.  
Baku Mariju veseli kada je 
dvorište savršeno sređeno, 
a tome prethodi mnogo sati 
provedenih u radu. Treba 
zasaditi cvijeće, počupati 
travu, biljkama osigurati 
dovoljno vode, posaditi 
nove biljke. Dok to radi, 
Marija uvijek smišlja kako 
malo imanje učiniti još 
ljepšim i kako starim pred-
metima dati novo ruho. 
– Uživam u tome. Prozore 
sam pretvorila u ukrase, 
gume su postale cvjetnjaci, 
stari bicikl je postao dio 
gredice, a svoje mjesto je 
pronašlo i staro vretensko 
kolo – govori nam kreativ-
na Marija pokazujući iman-
je prepuno simpatičnih 
starih predmeta koji su 
se savršeno uklopili u vrt, 
dvorište, kućicu… Obitelj 
Belani novu svrhu dala je 

i starim pećima za drva, 
vilama i lopatama, okviri-
ma, crjepovima, pa sve na 
imanju ima svoje mjesto. 

RECIKLIRAJU SVI 
U oazi uživa baš cijela 
obitelj – kćeri Renata i San-
dra te sin Renato-Sandro,  
koji vrijednim roditeljima 
rado priskaču u pomoć. – 
Mama je nepresušan izvor 
ideja, ona je glavna. Kad  
nešto zamisli, mi se svi 
okupimo pomoći joj da to 
ostvari – kroz smijeh nam 
odaje Renata. 
Da recikliranje može biti 
radost, svakako potvrđuje 
Marija. 
– Veseli me kada iz nečega 
staroga mogu napraviti 
nešto novo što se može uk-
lopiti u ovo naše imanje. 
Nije mi smetalo što su mi 
se svi smijali kada sam 
bojala bačvu iznutra kako 
bih unukama Issi i Kiari 

napravila tajno skrovište 
– kroz smijeh priča Marija 
te dodaje kako je htjela da 
im imanje odiše obiteljs-
kim zajedništvom i da se 
svatko osjeća kao kod kuće. 
Iz tog razloga Marija je na 
ogradu postavila crjepove 
na kojima su ispisana im-
ena unučadi: Lorena, Iva, 
Laura, Kristijan, Dominik, 
Issa i Kiara. Oni su pods-
jetnik baki da dvorište koje 
toliko voli ostaje u dobrim 
rukama. – Volimo pomaga-
ti baki i djedu, koliko god 
možemo, bez obzira radi 
li se o cvijeću, košnji trave 
ili uređenju imanja. Svi se 
ujedinimo pa zajedničkim 
snagama odradimo zadat-
ke – rekli su Lorena, Laura 
i Dominik. Nerijetko unuci 
dovedu i svoje prijatelje pa 
tako u poslu i druženju zna-
ju „zaružiti“ dugo u noć. 

UŽIVALI 
UMIROVLJENICI 

U ljepotama imanja 
obitelji Belani uživali su 
i umirovljenici: na iman-
ju je upriličena svečana 
sjednica Koordinacije 
umirovljeničkih udruga 
Virovi t ičko-podravske 
županije.
 – Oduševljenje umirovlje-
nika ne može se opisati, at-
mosferu su dizali tamburaši 
pa se nakon sjednice plesa-
lo dugo u noć – rekla nam 
je Tugomila Jelena Reder, 
predsjednica Udruge mati-
ce hrvatskih umirovljenika 
općine Suhopolje te nam 
otkrila kako je na inicijati-
vu suhopoljskih umirov-
ljenika organiziran izlet u 
zelenu oazu obitelji Belani 
pod nazivom „Starosti se 
ne daj, na bicikl sjedaj!“ – 
Bio je to odličan pothvat i 
motivacija nama umirov-
ljenicima da se pokren-
emo i uživamo u prirodi i 
zajedničkom druženju – 
rekla je T. J. Reder, dobra 
prijateljica bake Marije i 
djeda Ivana, koja je izgledu 
imanja osobito doprinijela. 
Na zid kod ulaznih vrata 
Tugomila Jelena naslikala 
je Ivanov portret te tako 
ovjekovječila njegovu mla-
dost slikom.
– Ovo imanje svakako 
može biti motivacija svima 
koji požele biti dio dobroga 
društva te upijati zrake 
sunca u svakom kutku, 
pa su nam stoga svi gosti 
dobrodošli – zaključila je 
Marija. 

I 15

Zanimljivo je to što Belanijevi 
znaju kako iskoristiti ono što je 
drugima višak u domaćinstvu 

ili dvorištu. Tako su im stare palete 
poslužile kao klupe za sjedenje, a stare 
gume postale su ljuljačke u kojima 
danas uživaju najmlađi članovi obitelji.

PANORAMA

Lucija M. Hock

Marija brine o zelenilu i ukrasima

OBITELJ BELANI IZ SUHOPOLJA PREKRASNO UREDILA SVOJE IMANJE U JASIKU

Udahnuli nov život starinama 
i pretvorili ih u zelenu oazu
• Veseli me kada iz nečega staroga mogu napraviti nešto novo što se može uklopiti u ovo naše imanje. 
Nije mi smetalo što su mi se svi smijali kada sam bojala bačvu iznutra kako bih unukama Issi i Kiari 
napravila tajno skrovište – kroz smijeh priča Marija. 

Stari predmeti dobili su novo ruho

Svaki kutak imanja ima svoju priču

Mlade generacije nastavit će raditi na kreativnosti

Najmlađi članovi obitelji uživaju u recikliranom igralištu

Belanijevima je drag portret koji su dobili na poklon

Obitelj na okupu
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Na terenima Teniskog kluba Tvin Virovit-
ica proteklog je vikenda odigrano Otvore-
no županijsko tenisko prvenstvo „Tvin 
1234 – Žuja kup”. Gledatelji su tako u dva 
dana odigravanja turnira imali priliku vi-
djeti pregršt lijepih poteza i odličnih nas-
tupa tenisača iz cijele županije, ali i šire. 
Subota je bila rezervirana za mečeve u 
pojedinačnoj konkurenciji i konkurenciji 
parova sve do polufinalnih ogleda, koji su 
na rasporedu bili u nedjelju. U konkuren-
ciji parova u prvom polufinalnom sus-
retu snage su odmjerili Vatroslav Šrajer 
i Goran Hummel protiv Alena Kluna i 
Denisa Vurdelje. Taj susret otišao je na 
stranu Šrajera i Humella rezultatom 6:4, 
6:2. Drugi polufinalni okršaj pripao je 
virovitičkoj kombinaciji Saša Felendeš/
Jure Duvnjak protiv Krunoslava Silnera 
i Bojana Mihića također s 2:0 u seto-
vima (6:3, 6:3). Nakon toga odigrana je 
završnica u pojedinačnoj konkurenciji. U 
prvom polufinalu Goran Hummel svladao 
je Juru Duvnjaka u izuzetno napetom i 
neizvjesnom meču rezultatom 3:6, 6:4 i 
11:9. U drugom polufinalu Alen Klun je 
bio bolji od Marijana Tržića 6:3, 7:5. Ve-
liko finale na kraju je pripalo Hummelu, 
koji je od Kluna bio bolji rezultatom 6:3, 
7:5. Ljepotica dana u konkurenciji paro-
va odigrana je pod svjetlima reflektora, a 
vrlo zanimljiv finalni meč, koji je trajao 
nešto više od dva sata, pripao je na kraju 

kombinaciji Šrajer/Hummel. Bolji od 
Felendeša i Duvnjaka bili su rezultatom 
7:6, 6:3. Na turniru je ukupno nastupilo 
30 igrača u pojedinačnoj konkurenciji 
te 14 parova. Nakon turnira, nagrade 
najuspješnijim pojedincima i parovima 
podijelili su predsjednik Teniskog saveza 

VPŽ i trener Teniskog kluba Tvin Viro-
vitica Saša Felendeš, član TK-a Tvin Vla-
do Bijuk i Ivan Kocijan kao predstavnik 
Zagrebačke pivovare, inače glavnog 
sponzora turnira. Finalni susret parova 
gledao je i tajnik Sportske zajednice gra-
da Virovitice Tihomir Majstorović. 

– Bila su ovo dva dana zaista odličnog 
tenisa, a ovaj turnir motiv nam je da 
i dalje organiziramo ovakve događaje 
u nadolazećem periodu. Vrlo sam za-
dovoljan i ovim putem želim zahvaliti 
svim sudionicima turnira, navijačima 
i članovima Kluba koji su sudjelovali 
u samoj organizaciji, a posebno Gradu 
Virovitici i Zagrebačkoj pivovari kao 
glavnim pokroviteljima turnira. Čestitam 
pobjednicima na sjajnoj igri i vidimo se 
ponovno na sljedećem izdanju Tvinovog 
1234 Žuja kupa iduće godine – izjavio je 
Felendeš.

16 I SPORT - ROKOVO SPECIJAL

Sport Pripremili:
 Mario Šolc, 
Tin Szabo

• Imamo u planu postaviti stolni nogomet i poseban teren prilagođen djeci kako bi ovdje mogli uživati i oni 
najmlađi. Okupljanja su po dogovoru, obično vikendom, a svi koji jednom probaju uvijek se vrate – rekao je 
predsjednik Paintball kluba Virovitica Zlatko Dukarić.

PAINTBALL KLUB VIROVITICA NA DANU OTVORENIH VRATA PREZENTIRAO OPREMU I NAJAVIO NOVE SADRŽAJE

Bio je to adrenalinski vikend na 
virovitičkom Šištatu

Povodom Dana grada Virovitice – Rok-
ova 2019. – na virovitičkom Šištatu 
(nekadašnje vojno skladište), iza prostora 
Moto kluba Kumovi proteklog vikenda 
održan je Dan otvorenih vrata Paintball 
kluba Virovitica.Upravo je taj prostor 
dom virovitičkog Paintball kluba, mjesto 
gdje se redovito vikendom okupljaju zalju-
bljenici u ovu zanimljivu igru u kojoj je 
cilj eliminirati protivnika. Može se igrati 
pojedinačno ili u timovima s istim brojem 
članova, a pobjeđuje tim koji je eliminirao 
sve protivnike ili osvojio njihovu zastav-
icu. Oprema za jednog igrača su plinska 
puška, maska i odijelo. Svi zainteresira-
ni mogli su se i sami okušati u ovoj igri 
punoj adrenalina. Ispred prostorije Kluba 
održana je i prezentacija opreme. Miro-
slav Feketija kao „majstor žlice“ pobrinuo 
se da posjetitelji ne ostanu gladni, pa je 
tako pripremio ukusni grah, a druženju 
su se pridružili i gradonačelnik Virovitice 
Ivica Kirin te pročelnik Upravnog odjela 
za gospodarstvo, poljoprivredu i europske 
fondove Virovitičko-podravske županije 
Bojan Mijok.

 OKUPIT ĆE I NAJMLAĐE 

– Prije točno godinu dana službeno smo 
otvorili ovaj prostor i zadovoljni smo 
kako to sve funkcionira, ali naravno, uvi-

jek može bolje. Neke zacrtane ciljeve smo 
ostvarili, a čeka nas još posla. Imamo u 
planu postaviti stolni nogomet i poseban 
teren prilagođen djeci kako bi ovdje mogli 
uživati i oni najmlađi. Okupljanja su po 
dogovoru, obično vikendom, a svi koji jed-
nom probaju uvijek se vrate. Ovim putem 
želim zahvaliti Gradu Virovitici i gradskim 

firmama te nekim privatnim tvrtkama 
koje su nam dosad pomagale, a uspješnu 
suradnju očekujemo i u budućnosti. 
Također, pozivam sve zainteresirane da 
se slobodno jave i dođu uživati u ovoj igri 
punoj adrenalina – rekao je predsjednik 
Paintball kluba Virovitica Zlatko Dukarić.

VIROVITIČANI ISPOD 
GRADSKOG SATA UŽIVALI 
IGRAJUĆI STOLNI TENIS
Jutro uz ping-pong 

U organizaciji Stolnoteniskog kluba Virovitica, 
a pod pokroviteljstvom Grada, u subotu je is-
pod gradskog sata u Virovitici održan pokazni 
trening za građane i sve zainteresirane za ovaj 
zanimljivi sport koji svoje korijene vuče iz En-
gleske. Subotnje jutro građani su iskoristili za 
odlazak na tržnicu, a mnogi su u prolazu zastali i 
pogledali kako izgleda trening virovitičkih „ma-
jstora reketa“ na otvorenom, dok su neki otišli i 
korak dalje pa se i sami okušali s reketom u ruci 
te se detaljnije upoznali s pravilima igre. Poka-
zni trening odradili su članovi Stolnoteniskog 
kluba Virovitica Darko Kulej, Berigoj Zdjelar i 
Josip Jagušić. 
– Stolni tenis gledao sam samo na TV-u, ali do 
danas ga nikad nisam isprobao. Svidio mi se na 
prvu i već razmišljam o kupovini stola, a možda 
se i priključim treninzima u virovitičkom Stol-
noteniskom klubu – rekao je Marin, jedan od 
prolaznika.
U igranju stolnog tenisa najviše su uživali oni 
najmlađi, a priložena fotografija govori više od 
1000 riječi.

• Bila su ovo dva dana zaista odličnog tenisa, a ovaj turnir motiv nam 
je da i dalje organiziramo ovakve događaje u nadolazećem periodu – 
rekao je Felendeš. 

DVA DANA FANTASTIČNOG TENISA NA TVINU 
Osječki „div“ Goran Hummel osvojio zlato u pojedinačnoj te 
zlato u konkurenciji parova s Vatroslavom Šrajerom
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U jakoj konkurenciji zlato za Ivicu 
Đerđa, Jagušić srebrni, Kulej brončani

Novoizgrađena hala Viroexpo već je 
pokazala svoju multifunkcionalnost. 
U njoj se održavaju treninzi brojnih 
virovitičkih sportskih klubova. Među 
njima je i Stolnoteniski klub Viroviti-
ca. U spomenutom prostoru povodom 
Dana grada Virovitice – Rokova 2019. 
– održano je pojedinačno prvenstvo 
Virovitice u stolnom tenisu. Nastu-
pilo je dvadesetak stolnotenisača i 
to uglavnom članova STK-a Virovit-

ica te nekoliko rekreativaca. Prva tri 
mjesta očekivano je zauzeo trojac pr-
votimaca virovitičkog stolnoteniskog 
drugoligaša: 1. Ivica Đerđ, 2. Josip 
Jagušić i 3. Darko Kulej. 
– Zadovoljni smo uvjetima i 
mogućnostima koje nam pruža ova 
dvorana. Namjera nam je da u surad-
nji sa Sportskom zajednicom grada 
Virovitice i tvrtkom Viroexpo još više 
populariziramo ovaj prekrasan sport. 

Na jesen ćemo pokrenuti stolnotenisku 
školu za djecu do deset godina te osig-
urati termine za rekreativno igranje 
svih zainteresiranih stanovnika našeg 
grada. Naravno, s radošću očekujemo 
i prvi službeni meč u ovom prostoru te 
novu natjecateljsku sezonu 2. hrvatske 
lige, gdje ćemo pokušati napasti sam 
vrh ljestvice – rekao je predsjednik i 
aktivni igrač Stolnoteniskog kluba Vi-
rovitica Darko Kulej.

POJEDINAČNO PRVENSTVO VIROVITICE U STOLNOM TENISU

• Na jesen ćemo pokrenuti stolnotenisku školu za djecu do deset godina te osigurati termine za 
rekreativno igranje svih zainteresiranih stanovnika našeg grada – rekao je D. Kulej. 

SARA MALČEC I MATIJA RELIĆ NAJBOLJI KARATISTI VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Virovitičani uživali u odličnim 
borbama i karate tehnikama
Karate savez Virovitičko-
podravske županije u 
centru Virovitice (ispred 
Caffe bara Mr. Jack) po-
vodom Dana grada – Rok-
ova 2019. – organizirao 
je županijsko prvenstvo u 
karateu, na kojemu su sud-
jelovali klubovi Virovitica, 
Pitomača i Podravski sokol 
iz Pitomače.Turnir je priv-
ukao zaista velik broj gle-
datelja koji su mogli uživati 
u prezentaciji karate tehni-
ka, ali i odličnim borbama. 
Zadovoljstvo nije skrivao ni 
predsjednik Karate saveza 
Virovit ičko-podravske 
županije i Karate kluba 
Virovitica te predsjednik 
Sportske zajednice grada 
Virovitice Josip Škrablin. 
Na kraju natjecateljskog 
dijela proglašeni su pob-
jednici u svojim katego-
rijama i najbolji karatisti 
Virovit ičko-podravske 
županije. Ta prestižna tit-
ula u ženskoj konkurenciji 
pripala je Sari Malčec, a u 
muškoj Matiji Reliću. Med-
alje i pehare najboljima 
podijelili su gradonačelnik 
Virovitice Ivica Kirin i 
predsjednik Hrvatskog ka-
rate saveza Stjepan Čelan.

Rezultati – KATE

MLAĐE UČENICE

1. Ema Dravec, Karate klub 
Pitomača
2. Franka Makvić, Karate 
klub Pitomača
3. Marta Boncek, Karate 
klub Virovitica

UČENICE
1. Nina Domović, Karate 
klub Pitomača
2. Laura Erak, Karate klub 
Virovitica
3. Lana Malčec, Karate klub 
Virovitica

UČENICI
1. Lovro Erak, Karate klub 

Virovitica

MLAĐE KADETKINJE

1. Leona Hustić, Karate 
klub Pitomača
2. Ema Tratnjak, Karate 
klub Pitomača

KADETKINJE

1. Ema Tratnjak, Karate 
klub Pitomača

KADETI

1. Matija Relić, Karate klub 
Virovitica

SENIORKE

1. Sara Malčec, Karate klub 
Virovitica

Rezultati - BORBE

MLAĐE UČENICE 
-30 kg

1. Marija Knežević, Karate 
klub Virovitica
2. Marta Boncek, Karate 
klub Virovitica

UČENICI +30 kg
1. Noell Široki, Karate klub 
Virovitica

2. Mislav Spaić, Karate klub 
Virovitica

MLAĐI KADETI 
OTVORENO

1. Nikola Gondi, Karate 
klub Virovitica
2. Chris Malčec, Karate 
klub Virovitica
3. Domagoj Kesak, Karate 
klub Virovitica
3. Noell Široki, Karate klub 
Virovitica

MLAĐE KADETKINJE 
OTVORENO

1. Ana Rajnović, Karate 
klub Virovitica
2. Lucija Knežević, Karate 
klub Virovitica
3. Tara Nicole Bonačić, Ka-
rate klub Virovitica

KADETI OTVORENO

1. Mihael Štefović, Karate 
klub Virovitica
2. Luka Rajnović, Karate 
klub Virovitica
3. Nikola Gondi, Karate 
klub Virovitica
3. Roko Piljek, Karate klub 
Virovitica

JUNIORI OTVORENO

1. Patrik Lukačević, Karate 
klub Virovitica
2. Pavle Radenić, Karate 
klub Virovitica

JUNIORKE 
ORVORENO

1. Maja Kozlinger, Karate 
klub Virovitica

OTVORENA 
KATEGORIJA MUŠKI

1. Patrik Lukačević, Karate 
klub Virovitica
2. Pavle Radenić, Karate 
klub Virovitica
3. Andrej Mrkša, Karate 
klub Virovitica
3. Mihael Štefović, Karate 
klub Virovitica

OTVORENA 
KATEGORIJA ŽENE

1. Monika Bubnjić, Karate 
klub Virovitica
2. Laura Pokupić, Karate 
klub Virovitica
3. Maja Kozlinger, Karate 
klub Virovitica
4. Sara Malčec, Karate klub 
Virovitica

Šećerana Viro pobjednik 
tradicionalnog kuglačkog 
turnira u Virovitici
Na TVIN-ovoj kuglani u Virovitici održan je turnir u kug-
lanju koji je u ime organizatora otvorio Mile Bičanić. Na 
turniru, na kojemu je sudjelovalo osam ekipa, u uzbudljivoj 
završnici prvo mjesto osvojila je Šećerana Viro s 1009, 
druga je bila HVIDRA Požega s 1008, a treća HVIDRA I 
Virovitica s 1007 srušenih čunjeva. Medalje i pehare podi-
jelili su predsjednik Kuglačkog kluba HVIDRA Virovitica 
Mile Bičanić i predsjednik Kuglačkog saveza Virovitičko-
podravske županije Stipan Gojević Zrnić. Tom prilikom 
Mile Bičanić je zahvalio svima koji su pomogli u orga-
nizaciji ovog turnira, koji ima tradiciju dužu od dvadeset 
godina, Sportskoj zajednici grada Virovitice te tvrtkama 
Plin Vtc i Flora Vtc.

ODRŽAN PLENUM 2. I 3. ŽUPANIJSKE 
NOGOMETNE LIGE ZAPAD 

Od jeseni obvezno 
vođenje zapisnika u 
COMET sustavu
U prostorijama Županijskog nogometnog saveza u 
Virovitici održan je plenum druge i treće županijske 
nogometne lige Zapad. Na plenum se odazvala većina 
predstavnika klubova koji su uključeni u natjecanje. 
U drugom ŽNL-u natjecat će se dvanaest, a u trećem 
ŽNL-u osam klubova. Predstavnike klubova pozdravio 
je tajnik Županijskog nogometnog saveza Krunoslav 
Moslavac. Disciplinski sudac Tihomir Majstorović pod-
sjetio ih je na igrače koji moraju odraditi disciplinske 
mjere zbog crvenih i žutih kartona iz protekle sezone. 
Povjerenik za natjecanje Damir Vargović naglasio je da 
će od nove sezone sva natjecanja biti u COMET susta-
vu. Ako klubovi ne budu radili zapisnike u COMET-u, 
bit će kažnjeni. Predstavnici klubova upoznati su s 
novostima u pravilima nogometne igre, o kojima ih je 
izvijestio novi povjerenik za suđenje Kristijan Strusa. 
Povjerenik za natjecanja mlađih dobnih skupina i vet-
erana Željko Moslavac provjerio je prijavljene ekipe za 
natjecanja u ligama koje su pod njegovom ingerenci-
jom. Nova sezona počinje 31. kolovoza/1. rujna. U 2. 
ŽNL-u Lukač 05, a u 3. ŽNL-u Napredak iz Rušana igrat 
će domaće utakmice subotom dok će svi ostali klubovi 
domaće utakmice igrati nedjeljom. Zbog manjeg broja 
klubova sve utakmice 3. ŽNL-a koje će se igrati nedjel-
jom popodne sudit će samo jedan sudac. Zbog radova 
na domaćim terenima Dinamo iz Kapele Dvora domaće 
utakmice će igrati na stadionu Školski vrt u Gornjem 
Bazju, a Turanovac na igralištu u Lukaču. Na kraju su 
izvučeni natjecateljski brojevi pa će u prvom kolu 2. 
ŽNL-a Zapad igrati: Sokol Milanovac – Sveti Đurađ, 
Drava Terezino Polje – Bilogora 1947. Špišić Bukovica, 
Turanovac – Croatia Grabrovnica, Mladost Vukosav-
ljevica – Gradina, Lukač 05 – Kladare i Podgorje – Di-
namo Kapela Dvor. U 3. ŽNL-u Zapad u prvom kolu 
igraju: Napredak Rušani – Turnašica, Stara Brezovica 
– Podravec Dinjevac, Aršanj Sedlarica – Sloga Dugo 
Selo i Brana Bačevac – Otrovanec.
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No Limit osvojio drugo mjesto u 
konkurenciji U-9, a Slatina treće 
mjesto u konkurenciji U-11
Nogometni klub Suhopolje orga-
nizirao je po prvi put povodom 
Dana općine Suhopolje turnir 
pod nazivom Grofov kup. Pr-
vog dana održan je turnir za uz-
rast U-9. Malim nogometašima 
izuzetno vruće vrijeme nije 
bilo prepreka da pokažu svoje 
umijeće. 
Nakon prednatjecanja u 
konkurenciji osam ekipa 
u završnicu su se plasirali 
Suhopolje, No Limit, Virovitica i 
Škola nogometa grada Đurđevca. 
U polufinalu Đurđevčani su 
minimalno pobijedili Viroviticu 
1:0, a u uzbudljivoj utakmici 
No Limit je u posljednjim tre-
nucima pobijedio Suhopolje 
rezultatom 3:2. U utakmici za 
brončano odličje Suhopolje je 
rezultatom 3:2 svladalo Viro-
viticu. U finalu Đurđevčani su 
pobijedili No Limit 1:0. Na-
jbolji strijelac pokazao se do-
datnim ispucavanjem kaznenih 
udaraca. Najbolji je bio Luka 
Šafran iz Suhopolja. Najbolji 
vratar bio je Luka Udovičić iz 
No Limita, a najbolji igrač Miha 
Vukašinović iz Škole nogo-
meta grada Đurđevca. Medalje 
i pehare najboljim ekipama i 
pojedincima podijelili su Marijo 
Klement, zamjenik virovitičko-
podravskog župana i Siniša Hor-
vat, načelnik Općine Suhopolje. 
Drugog dana 1. Grofovog kupa 
igrale su ekipe uzrasta U-11. Na 
turniru je sudjelovalo jedanaest 
ekipa, koje su u prednatjecanju 
igrale podijeljene u tri skupine. 
U četvrtzavršnicu su se plasirali: 
Daruvar, Škola nogometa općine 
Lukač, No Limit, Škola nogo-
meta Kaptol, Garić iz Garešnice, 

Slatina, Škola nogometa FEŠK 
Aloha i Virovitica. Brojni gle-
datelji mogli su vidjeti niz zan-
imljivih i uzbudljivih utakmica. 
Medalje i pehare najboljim 
ekipama i pojedincima podi-
jelio je zamjenik virovitičko-
podravskog župana Marijo 
Klement. Najboljim igračem 
proglašen je Toni Njegomir iz 
Daruvara. Najbolji vratar je bio 
Ivan Fofonjka, a strijelac Ivan 
Pavlić, obojica iz škole nogo-
meta FEŠK Aloha iz Feričanaca. 
Nogometni klub Suhopolje iz-
vrsno je organizirao turnir.

– Zahvaljujem svima koji su 
pomogli u organizaciji ovog 
turnira, našoj Općini Suhopolje 
i načelniku Siniši Horvatu, 
zamjeniku župana Mariju Kle-
mentu, voditelju škole nogome-
ta Juri Čubeliću i svim drugim 
trenerima te ostalim našim 
članovima koji su bili uključeni 
u organizaciju turnira – zado-
voljan je izjavio predsjednik 
kluba domaćina Ivan Kelečić.

U-9
Polufinale:

Đurđevac – Virovitica 1:0
Suhopolje – No Limit 2:3

Utakmica za treće mjesto: 
Suhopolje – Virovitica 3:2

Finale: 
Đurđevac – No Limit 1:0

U -11
Rezultati četvrtzavršnice:

Daruvar – ŠN općine Lukač 4:0
No Limit – ŠN Kaptol 3:0
Garić – Slatina 1:1 – penali 2:3
ŠN FEŠK Aloha – Virovitica 1:1 
– penali 2:0

Poluzavršnica:
Daruvar – No Limit 2:0
ŠN Fešk Aloha – Slatina 3:1

Utakmica za treće mjesto: 
No Limit – Slatina 0:1

Finale: 
Daruvar – ŠN FEŠK Aloha 3:2

U SUHOPOLJU ODRŽAN 1. GROFOV KUP

MEMORIJALNI NOGOMETNI TURNIR „MESEŠ – LASLO” U SVETOM ĐURAĐU

Borova pobijedila, Mateo Gegić najbolji igrač
Nogometni klub Sveti Đurađ u sklopu proslave 
Dana grada Virovitice – Rokova 2019. – or-
ganizirao je tradicionalni Memorijalni turnir 
„Meseš – Laslo”. Turnir se već tradicionalno 
igra u sjećanje na tragično preminulog igrača 
Tomislava Meseša i trenera Stjepana Lasla. U 
prvom susretu milanovački Sokol je minimalno 
pobijedio ljutog rivala Sveti Đurađ rezultatom 
2:1. U drugoj utakmici novi županijski prvoligaš 
Borova pobijedio je Podgorje s visokih 5:0. 
Utakmica za treće mjesto donijela je još jedan 

susjedski derbi pun uzbuđenja i tenzija u koje-
mu je Podgorje bilo uspješnije od Svetog Đurađa 
2:1. U finalu u prvom dijelu Borova je dominira-
la i povela 2:0. U nastavku je Sokol iskoristio 
opuštanje nogometaša Borove i smanjio na 
2:1. Na samom kraju momčad iz Milanovca je 
imala priliku za izjednačenje, ali ju nije iskoris-
tila. Najbolji igrač turnira bio je Mateo Gegić, a 
strijelac Josip Vuzem, obojica iz Borove, dok je 
najbolji vratar bio Ante Tomić iz milanovačkog 
Sokola. Pehare ekipama i najboljim pojedin-

cima podijelili su tajnik 
Sportske zajednice grada Vi-
rovitice Tihomir Majstorović 
te članovi obitelji tragično 
preminulih Tomislava 
Meseša i Stjepana Lasla. Sve 
četiri momčadi na turniru 
nisu nastupile u kompletnim 
sastavima, što se moralo os-
jetiti na rezultatima. Treneri 
su sigurni da će u komplet-
nim sastavima, kada počnu 
prvenstvena natjecanja, 
postići puno bolje rezultate.

PITOMAČA PREOKRETOM DO NASLOVA 

Plavšić briljirao u finalu Memorijalnog 
nogometnog turnira „Zdravko Pankas” 
U nedjelju i četvrtak na nogomet-
nom igralištu u Kladarama odigran 
je Memorijalni turnir „Zdravko 
Pankas“. Prvog dana odigrane 
su polufinalne utakmice. U prvoj 
utakmici Drava iz Podravskih Ses-
veta, koja igra drugu županijsku 
ligu Koprivničko-križevačke 
županije, pobijedila je drugoligaša 
Virovitičko-podravske županije, 
Croatiju iz Grabrovnice, rezulta-
tom 6:2. U drugoj utakmici sus-
reli su se četvrtoligaš Pitomača 
i novi član druge županijske lige 
Virovitičko-podravske županije Kladare. 
Trener Pitomače Goran Bosilkovski u 
igri je koristio sve raspoložive igrače i 
došao do sigurne pobjede 6:2. Drugog 
dana odigrane su utakmice za poredak. 
U susretu za treće mjesto domaći 
županijski drugoligaš je poveo 1:0, ali do 
odmora je Croatia iz Grabrovnice uspjela 
izjednačiti. U drugom dijelu rezultat se 
nije mijenjao pa se pristupilo izvođenju 

jedanaesteraca, u čemu je Croatia bila 
bolja. U finalu su se susreli četvrtoligaš 
Pitomača i Drava iz Podravskih Sesveta. 
Pitomača je povela zgoditkom Nikole 
Plavšića. Nakon propuštenih prigoda 
Pitomače Drava kažnjava dva propusta 
pitomačke obrane i preokreće rezultat na 
2:1 u svoju korist. Nakon odmora Anto-
nio Babec je izjednačio, a Nikola Plavšić i 
Patrik Babić doveli su Pitomaču do pob-
jede i prvog mjesta.
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Na ovogodišnjem 15. ženskom 
rukometnom turniru povodom 
Dana grada Virovitice – Rokova 
2019. – nastupile su tri ekipe: 
Zrinski iz Čakovca, 1B ligaš 
Nagyatád iz susjedne Mađarske 
i novi prvoligaš, domaća ekipa 
1234 Virovitica. U prvoj utakmici 
domaća ekipa dominirala je 
cijelom utakmicom i držala 
kontrolu rezultata gotovo od prve 
do posljednje minute te u završnici 
došla do uvjerljive pobjede 29:21. 
U drugom susretu Mađarice su 
u prvom dijelu pružile jak otpor 
čakovečkim prvoligašicama pa 

je prvi dio završio u egalu 11:11. 
U nastavku su se „Zrinskice” 
raspucale i došle do pobjede.
Treća utakmica donijela je borbu 
za prvo mjesto između dva 
hrvatska prvoligaša, Zrinskog i 
1234 Virovitice. Čakovčanke su 
nakon desetak minuta igre stekle 
nekoliko zgoditaka prednosti pa 
je trener Virovitičanki Vladimir 
Gašparac u igru uveo sve 
raspoložive igračice, od kojih su 
se neke u pripreme uključile tek 
prije dan-dva, što se osjetilo na 
konačnom rezultatu. Zrinski je 
pobijedio rezultatom 28:23. Na 

kraju je pehare ekipama podijelio 
tajnik Sportske zajednice grada 
Virovitice Tihomir Majstorović. 
Domaća ekipa predvođena 
trenerskim dvojcem Vladimirom 
Gašparcem i Zdenkom Premužić 
nakon samo tri treninga s loptom u 
dvorani u prvoj utakmici prikazala 
je zanimljivu igru koja ulijeva 
povjerenje navijača u dobru iduću 
sezonu. U drugoj utakmici Lavice 
su odigrale slabije, što su gošće iz 
Čakovca maksimalno iskoristile. 
Do početka ligaškog natjecanja 
još je dosta vremena za dostizanje 
konačne igračke forme.

• Domaća ekipa predvođena trenerskim dvojcem Vladimirom Gašparcem i Zdenkom 
Premužić nakon samo tri treninga s loptom u dvorani u prvoj utakmici prikazala je zanimljivu 
igru koja ulijeva povjerenje navijača u dobru iduću sezonu.

Slatinčani osvojili drugo, 
Virovitičankama treće mjesto
Na virovitičkoj šetnici ispred Gim-
nazije Petra Preradovića u sklopu 
programa Rokova 2019. odigran je 
turnir u mini rukometu za djevojčice i 
dječake rođene 2010. godine i mlađe. 
U konkurenciji djevojčica nastupile 
su po dvije selekcije 1234 Virovitice 
i Kutine te Đurđevac i Valpovka iz 
Valpova s po jednom ekipom. Kod 
dječaka, Viro Virovitica i Slatina 
imali su dvije selekcije, a Bjelovar 
i Daruvar po jednu. Sunce i toplo 
vrijeme nisu bili prepreka malim 
rukometašicama i rukometašima da 
pokažu svoje znanje. Prvo mjesto u 
konkurenciji djevojčica osvojio je 
Đurđevac, a druga je bila Valpovka. 
U konkurenciji dječaka prvi je bio 
Ivanić, druga Slatina, a treći Daru-
var. Kod djevojčica najbolji strijelac 
bila je Lucija Pantelić (Daruvar), na-
jbolja vratarka Petra Pavlek (1234 Vi-
rovitica), a najbolja igračica Tia Lulić 
(Valpovka). U konkurenciji dječaka 
najviše zgoditaka postigao je Ivano 
Krajačić (Daruvar), najbolji vratar 
bio je Mak Kajzer (Slatina), a na-
jbolji igrač Viktor Marković (Ivanić). 
Medalje, pehare i poklone budućim 
rukometnim zvijezdama podijelili 
su član Upravnog odbora Hrvatskog 
rukometnog saveza i predsjednik 
Rukometnog saveza Virovitičko-
podravske županije Antun Blažević, 
tajnik Sportske zajednice grada Vi-

rovitice Tihomir Majstorović i koor-
dinator za ženski i muški rukomet 

u Virovitičko-podravskoj županiji 
Franjo Meter.

Rukometašice 
1234 Virovitice druge

JAK 15. MEĐUNARODNI ŽENSKI RUKOMETNI TURNIR

• Drugo poluvrijeme, iako je momčad Oriolika malo 
povukla ručnu, puno bolje smo stajali na terenu i to nas 
je nagradilo s dva zgoditka koja će dečkima sigurno biti 
dodatan podstrek za daljnji rad – rekao je nakon utakmice 
domaći strateg Tomislav Filipović. 

Egri  “prodao“ panenku, 
domaći navijači ponosni 
na mladu suhopoljsku 
momčad

GROFOVI ISPALI U PRETKOLU 
HRVATSKOG NOGOMETNOG KUPA 
PROTIV ORIOLIKA

Na stadionu Park u Suhopolju 
odigrana je utakmica pretkola 
Hrvatskog nogometnog kupa, u 
kojoj je domaća momčad ugostila 
Oriolik iz Oriovca, člana 3. HNL-a. 
Situacija u Suhopolju krenula je 
nizbrdo ubrzo nakon završetka 
prošle sezone, nakon što je Klub 
napustilo desetak stožernih 
igrača, ali novi trenerski dvojac 
Filipović – Brozović zasukao je 
rukave i započeo pripreme za 
novu, četvrtoligašku sezonu, 
u kojoj će se mlada momčad 
Suhopolja „kaliti” i probati 
napraviti što bolji rezultat. U ovoj 
utakmici nije se puno očekivalo, 
ali Grofovi su stisnuli zube i s 
obzirom na sve navedeno, pružili 
dostojan otpor Klubu iz Oriovca, 
iako to rezultatski i ne izgleda baš 
tako. Već samo nakon nekoliko 
minuta igre gosti su poveli nakon 
sjajno odrađene kontre, a već 
u 15. minuti bilo je 0:3 i tu je 
priči bio kraj. Gosti su do kraja 
utakmice postigli još tri zgoditka. 
Suhopoljci su se nakon početnog 
rezultatskog šoka nastavili boriti 
te su postigli dva zgoditka do 
kraja utakmice. Prvi pogodak 
bio je majstorija Ivana Egrija, 
koji je pogodio „panenkom” iz 
jedanaesterca. Drugi pogodak 
upisao je Marko Sertić odličnim 
udarcem iskosa. Za ekipu 
Oriolika pogotke su postigli 
Mijić i Jurić, svaki po tri. Nešto 
više od 700 gledatelja, uglavnom 
domaćih, nije bilo razočarano 
nastupom svojih ljubimaca, 
pljeskali su za svaki dobar potez i 
burno proslavili oba suhopoljska 
zgoditka, a ovoj mladoj momčadi, 
u koju je nedavno stiglo nekoliko 
juniora iz Virovitice, ostaje dva 
tjedna treninga i uigravanja za 
novu sezonu. 
– Vrlo rano primili smo tri 
zgoditka, pomalo i nesretno, a 
kada si u tako brzom rezultatskom 

zaostatku, ovako mladoj ekipi 
zaista nije lako vratiti se u 
utakmicu i skupiti glave. Na 
poluvremenu smo se dogovorili 
da shvatimo ovu utakmicu kao 
jedan dodatan i dobar trening, 
što nam je u ovom trenutku 
najvažnije. Drugo poluvrijeme, 
iako je momčad Oriolika malo 
povukla ručnu, puno bolje smo 
stajali na terenu i to nas je 
nagradilo s dva zgoditka koja će 
dečkima sigurno biti dodatan 
podstrek za daljnji rad – rekao je 
nakon utakmice domaći strateg 
Tomislav Filipović, koji je i sam 
odigrao svih 90 minuta.

SUHOPOLJE 2 (0)
ORIOLIK 6 (5)

SUHOPOLJE. Stadion Park. 
Gledatelja: 700. 
Sudac: Zdenko Lovrić 
(Đakovo); pomoćnici: Dejan 
Berger (Osijek) i Dino Knez 
(Osijek). Četvrti sudac: Stjepan 
Barišić (Osijek). Delegat: 
Darko Matošić (Peteranec)

STRIJELCI: 0:1 – Mijić (3), 
0:2 – Mijić (7), 0:3 – Jurić 
(10), 0:4 – Jurić (28), 0:5 – 
Mijić (45), 1:5 – Egri (20 – 
11m), 1:6 – Jurić (69), 2:6 – 
Sertić (85).

SUHOPOLJE: Horvat, Kirin 
(od 61. Kasun), Blažinčić, 
Sertić, Čađavčan, Filipović, 
Hudoletnjak, Nemet (od 69. 
Ivić), Šantavec, Huber (od 
82. Lokinger), Egri. Trener: 
Tomislav Filipović.
ORIOLIK: Herceg (od 75. 
Zeba), Jurević, Kuzmić, Mijić, 
Jurić, Bošnjaković , Barišić, 
Stahović, Stubičan, Gospočić 
(od 78. Dubravac), Đerek. 
Trener: Robert Dujić.

TURNIR U MINI RUKOMETU NA ŠETNICI
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Fokusirat će se na rad s djecom 

U prostorijama Teniskog kluba Tvin 
Virovitica, za vrijeme održavanja 
Otvorenog prvenstva Virovitičko-
podravske županije za seniore povo-
dom Dana grada Virovitice – Rokova, 
potpisan je ugovor o međusobnoj 
suradnji između Teniskog saveza 
Osječko-baranjske županije i Teniskog 
saveza Virovitičko-podravske županije. 
Spomenuti ugovor potpisali su pred-
sjednici saveza Vatroslav Šrajer (TS 
OBŽ) i Saša Felendeš (TS VPŽ). Bitno 
je istaknuti da je riječ o prvom ugo-
voru o međusobnoj suradnji između 
dva županijska teniska saveza. Teniski 
savez Osječko-baranjske županije, koji 
slovi kao najbolji županijski teniski 

savez u Hrvatskoj i koji iznimno ak-
tivno djeluje od 2000. godine, prema 
riječima predsjednika Šrajera izabrao 
je upravo Teniski savez Virovitičko-
podravske županije za međusobnu 
suradnju. TS VPŽ osnovan je ove go-
dine zbog perspektive i izvrsne surad-
nje s klubovima koji djeluju u sklopu 
već spomenutog saveza, a to su: TK 
Tvin Virovitica, TK Slatina, TK Ora-
hovica i TK AS Virovitica. 
– Da smo dobro izabrali, uvjerio 
nas je ovaj turnir proteklog vikenda 
održan na terenima Teniskog kluba 
Tvin povodom Dana grada Virovitice. 
Na turniru je nastupilo 30 igrača 
pojedinačno i 14 parova, a u gledalištu 

se skupio zaista velik broj zaljubljeni-
ka u tenis. Cilj je poboljšati uvjete rada 
s djecom i na to ćemo se fokusirati u 
narednom periodu – istaknuo je Va-
troslav Šrajer.˝Predsjednik TS-a VPŽ 
Saša Felendeš nije krio zadovoljstvo 
potpisanim ugovorom s najboljim 
županijskim savezom, što je samo 
priznanje da u 2019. godini, ujedno i 
godini osnutka, rade sjajan posao, od 
uređenja infrastrukture u županijskim 
klubovima pa sve do organizacije ve-
likih turnira poput ovog, održanog pro-
teklog vikenda, a uz pomoć Teniskog 
saveza Osječko-baranjske županije 
nastavit će unapređivati tenis za opću 
dobrobit.

TENISKI SAVEZ VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE SKLOPIO SURADNJU S TENISKIM 
SAVEZOM OSJEČKO-BARANJSKE ŽUPANIJE 

• Teniski savez Osječko-baranjske županije, koji slovi kao najbolji županijski teniski savez u 
Hrvatskoj i koji iznimno aktivno djeluje od 2000. godine, prema riječima predsjednika Šrajera 
izabrao je upravo Teniski savez Virovitičko-podravske županije za međusobnu suradnju.

Caffe bar Classic iz Gornjeg Bazja 
osvojio turnir “4 kafića” 
U okviru obilježavanja Dana grada Virovitice i manifestacije Rokovo 2019. predstavilo 
se i Društvo prijatelja Hajduka Virovitica, koje trenutno broji više od 250 članova. Na 
igralištu s umjetnom travom na Sportsko-rekreacijskom centru Vegeška organizirali su 
sada već četvrti tradicionalni malonogometni turnir „4 kafića” te druženje za sve sudi-
onike i članove uz paprikaš i roštilj. Društvo prijatelja Hajduka zahvalilo je svim ekipama 
koje su bile dio ove manifestacije, sudcu Toniju Resleru i svim sponzorima. Prvo mjesto 
osvojila je ekipa Caffe bar Classic iz Gornjeg Bazja, koja je u finalu bila bolja od Caffe 
bara Cortina iz Gradine rezultatom 4:1. Dva pogotka za pobjedničku momčad postigao 
je Draganić dok su po jedan dodali Radović i Iličić. U utakmici za treće mjesto Caffe bar 
Kod Franje iz Grubišnog Polja bio je bolji od Caffe bara Vegeška rezultatom 5:3. Medalje 
i pehare najboljima uručili su predsjednik Društva prijatelja Hajduka Virovitica Krešimir 
Adamović i počasni predsjednik Zvonimir Blažević.

POKAZNI TRENING NA OTVORENOM 

Suhopoljski karatisti pokazali svoja 
umijeća i vještine
Povodom Dana općine Suhopolje članovi suhopoljskog Karate kluba „Mladost” ispred 
Hrvatskog doma u Suhopolju pokazali su svoje vještine. Klub koji okuplja tridesetak 
zaljubljenika u karate svih uzrasnih kategorija redovito vježba u sportskoj dvorani 
mjesne Osnovne škole pod palicom svojih trenera Vladimira i Marinka Beseka te 
Marijana Oklopčića, majstora karatea drugog stupnja, koji svoje četrdesetogodišnje 
znanje prenosi mladima. Članovi Kluba redovito sudjeluju na državnim prvenstvima 
i brojnim turnirima gdje postižu zavidne rezultate. Općinski načelnik Siniša Horvat 
nakon prezentacije podijelio je prigodne pokale članovima Kluba koji su sudjelovali 
na prezentaciji.

Turnir u streljaštvu osvojila ekipa UHDDR-a 
Bjelovarsko-bilogorske županije
Na streljani Streljačkog kluba „Mladost” u Osnovnoj školi u Suhopolju, u organizaciji Udruge hrvatskih 
branitelja Domovinskog rata općine Suhopolje i Streljačkog kluba „Mladost ”  održan je otvoreni turnir 
u streljaštvu. Prvo mjesto osvojila je ekipa UHDDR-a Bjelovarsko-bilogorske županije, drugi su bili 
strijelci UHDDR-a Požega I, a treći UHDDR Požega II. Pojedinačno, najbolji je bio Ivica Karlović iz 
pobjedničke ekipe UHDDR-a Bjelovarsko-bilogorske županije. Medalje i pehare najboljima te zahval-
nice svim sudionicima podijelio je načelnik Općine Suhopolje Siniša Horvat.

Marko Stipanić osvojio šahovski 
turnir u Dnevnom boravku GDCK-a
U sklopu programa proslave Dana grada Virovitice – Rokova 2019. – u Dnevnom 
boravku Gradskog društva Crvenog križa Virovitica odigran je šahovski turnir. 
Turnir su organizirali Dnevni boravak GDCK-a Virovitica, Šahovski klub Virovitica i 
Sportska zajednica grada Virovitice. U konkurenciji šesnaest šahista prvo mjesto s 14 
bodova osvojio je srednjoškolski profesor fizike Marko Stipanić. Drugi je bio Marko 
Ivanković s 12,5 bodova, a treće mjesto zauzeo je Franjo Vidalina s 11 bodova. Turnir 
je obišao tajnik Sportske zajednice grada Virovitice Tihomir Majstorović. 



VIROVITIČKI LIST I SUBOTA I 17. KOLOVOZA 2019. I 21SPORT - ROKOVO SPECIJAL

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
GRAD VIROVITICA
Upravni odjel za komunalne poslove,
prostorno uređenje i graditeljstvo

KLASA:340-01/19-01/47
UR.BROJ:2189/01-03-01/03-19-1
Virovitica, 08. kolovoz 2019.g.

                                

Upravni odjel za komunalne poslove, prostorno uređenje i graditeljstvo Grada 
Virovitice na temelju članka 123. – 133. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj: 
84/11., 22/13., 54/13., 148/13. i 92/14.) i  članka 75. Pravilnika o geodetskim elabo-
ratima („Narodne novine“ broj: 59/18. ) objavljuje 

JAVNI POZIV

Ovim pozivom obavještavaju se nositelji stvarnih prava na nekretninama koje 
graniče sa zemljištem (u nastavku: nositelji stvarnih prava) na kojem je izvedena 
nerazvrstana cesta označena kao k.č.br.2857/1 k.o. Virovitica-grad, k.č.br.4724 k.o. 
Virovitica, Ulica Sveti Križ u Milanovcu, o započinjanju postupka evidentiranja 
predmetne ceste u katastarski operat i zemljišnu knjigu.
Evidentiranje će se izvršiti sukladno članku 123. – 133. Zakona o cestama („Narodne 
novine“ broj: 84/11., 22/13., 54/13., 148/13. i 92/14.), temeljem kojeg se nerazvrs-
tane ceste evidentiraju u katastru i upisuju u zemljišnu knjigu kao – javno dobro u 
općoj uporabi u vlasništvu jedinice lokalne samouprave - Grad Virovitica.

Geodetski elaborat izvedenog stanja nerazvrstane ceste izradit će tvrtka GEO-BAZIS 
d.o.o., Virovitica, Gajeva 10/1.

Obilježavanje granica zemljišta na kojem je izgrađena predmetna cesta započeti će 
19. kolovoza 2019.g. uz stručnu pomoć ovlaštenog inženjera geodezije koji se brine 
da lomne točke granica zemljišta budu ispravno stabilizirane i obilježene.

Nositelji stvarnih prava mogu izvršiti uvid u geodetski elaborat izvedenog stanja 
kao i zatražiti eventualna dodatna pojašnjenja, dana 22. kolovoza 2019. godine u 
vremenu od 9,00 do 10,00 sati u prostoru Gradske vijećnice, Trg kralja Zvonimira 1, 
33000 Virovitica.

PROČELNIK
Kristijan Sabo, dipl.ing.građ.

Branitelji iz Špišić 
Bukovice najbolji na 
11. kupu branitelja 
općine Suhopolje u 
sportskom ribolovu
U nedjelju 4. kolovoza na ribnjaku Berek 
kod Orešca održan je 11. kup branitelja 
općine Suhopolje u sportskom ribolovu, 
na kojem je nastupilo šest ekipa s područja 
cijele županije. Najsretniji i najspretniji bili 
su branitelji iz Špišić Bukovice u sastavu 
Damira Bema, Pavla Popsavina i Pavla 
Čakmaka, koji su bili ispred drugoplasirane 
ekipe branitelja iz Virovitice te HVIDRA-e 
Virovitica. Najbolji pojedinac je Pavle 
Čakmak iz ekipe Špišić Bukovice. Nagrade 
najuspješnijim natjecateljima uručili su 
Marijan Brlek ispred suhopoljskih branitel-
ja i načelnik Općine Suhopolje Siniša Hor-
vat. Općina Suhopolje već niz godina daje 
potporu ovom natjecanju koje organiziraju 
ribolovci ŠRK-a Brežnica Suhopolje u sk-
lopu obilježavanja Dana općine Suhopolje. 

B. S.

Podravka iz Koprivnice osvojila 28. ribolovni kup „Vinko Belobrk”
Športsko-ribolovna udruga „Ođenica” iz Viro-
vitice, zajedno s Gradom Virovitica, UDVDR 
ogrankom Virovitica i Hrvatskim časničkim 
zborom Virovitica, u sklopu proslave Rokova 
2019., na prvom i četvrtom Virovitičkom 
ribnjaku organizirala je 28. po redu Ribolovni 
kup „Vinko Belobrk” kao sjećanje na njihovog 
nekadašnjeg člana, hrvatskog branitelja koji 
je položio život na oltar domovine za vrijeme 
Domovinskog rata u Brusniku 1991. godine. 
Natjecanje se održalo po sistemu lov ribe 
udicom na plovak, a sudjelovalo je 16 ekipa 
iz Bjelovarsko-bilogorske, Koprivničko-
križevačke i Virovitičko-podravske županije.
Prvo mjesto ekipno i prijelazni pehar osvojila 
je ekipa Podravka iz Koprivnice, ispred Drave 
iz Terezinog Polja i Toplice iz Daruvara. Osim 
njih sudjelovali su i Drava iz Novog Virja, 
Udica Grubišno Polje, Klen Slatina, Lendava  
Špišić Bukovica, Linjak Zdenci, Linjak 2 
Zdenci, Ođenica Virovitica, Pakrac iz Pakraca, 
Pastrva Voćin, Zajednica sportskih ribolovnih 
udruga Pitomača, Tvin Virovitica i Peski 
Đurđevac.
Pojedinačno je najuspješniji bio Zdenko Velić 
(Linjak 2 Zdenci), ispred Ivana Duvnjaka 
(Drava Terezino Polje), dok je pojedinačno 

treće mjesto zauzeo Sanjin Šorgo (ZSRD 
Pitomača). Medalje i pehare najuspješnijim 
ribolovcima i ekipama uručili su sin pokojnog 
Vinka Belobrka Hrvoje Belobrk i unuk Vinka 
Belobrka Borna Belobrk.
U ime Grada Virovitice na natjecanju je 
nazočio i pročelnik za društvene djelatnosti 
Alen Bjelica, a sve nazočne, među kojima 
su bili i predstavnici UDVDR-a Viro-

vitica, predvođeni predsjednikom Vladom 
Paurićem, i predstavnici Hrvatskog časničkog 
zbora Virovitica na čelu s predsjednikom Da-
vorom Špoljarićem, pozdravili su predsjednik 
ŠRU Ođenica Zlatko Kralj i dopredsjednik 
Valentino Grivić. I ovo natjecanje obavljeno 
je pod budnim okom glavnog suca Marija 
Blažičevića. 

B. S.

UTRKA MLADIH GOLUBOVA MAĐARSKA 
– VIROVITICA

Najbrži golub 
Marijana Požežanca
U nedjelju je održana utrka mladih golubova. U 
utrci, čiji je start bio u Mađarskoj, sudjelovalo je 13 
natjecatelja iz Virovitice, Bjelovara i Lipika s preko 
600 mladih golubova. Titulu najbržeg odnio je 
golub CRO 07120/10 vlasnika Marijana Požežanca 
sa 7:04 minuta, a slijedi ga golub Ivana Grahovca 
sa 7:05 minuta, otkrio je organizator utrke Maks 
Šenjug. 

E. A. 
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RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je utorak, 20. kolovoza, do 12 sati. Idući 
broj Virovitičkog lista izlazi 22. kolovoza.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici. Mob. 098/962-6003.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM pola jutra šume akacija. Mob. 
099/510-1191.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu kuću jednoj 
osobi. Mob. 095/868-0525.
............................................................................ 
PRODAJEM gradilište u Čemernici u novom 
naselju. Mob. 091/788-2350.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobne i dvosobne 
apartmane u Vrsima nedaleko od Nina. 
Apartmani su opremljeni klimom, imaju 
televizor, wi-fi, terasu, parkiralište. Mob. 
098/933-1579.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 26 kg i jedno janje. Tel. 
620-970, 092/334-5218.
............................................................................
PRODAJEM bavarski stol 110x110 s kutnom 
klupom puno drvo s jastucima i dvije stolice, 
800 eura, plastificiranu žicu zelene boje. Tel. 
716-068, 099/706-2700.
............................................................................
PRODAJEM nerasta 300 kg. Tel. 775-177.
............................................................................
PRODAJEM dvobrazni plug visoki, željezni 
čardak, kalijevu peć. Tel. 730-347.
............................................................................
PRODAJEM mobitel HTC 10 očuvan. Mob. 
098/130-5082.

............................................................................
PRODAJEM cjepanicu bukve sa dovozom, 
vitlo. Mob. 098/198-6619.
............................................................................
PRODAJEM prasce odbijance. Mob. 091/985-
3649.
............................................................................
KUPUJEM prase do 25 kg. Mob. 098/900-
3055.
............................................................................
PRODAJEM štednjak na drva, bakrene 
šprice, ženski bicikl, samohodnu kosilicu, peć 
štednjak, kupujem ulazna dvokrilna vrata sa 
štokom. Mob. 092/327-8411.
............................................................................
PRODAJEM masivni stol, dva masivna ormara, 
dvije kuće u Slatini, svi papiri uredni, manje 
poljoprivredno zemljište, poklanjam tri mace. 
Mob. 091/983-7370.
............................................................................
PRODAJEM stan dvosoban u okolici Našica 70 
m2, uređen, povoljno. Mob. 091/880-8139.
............................................................................
PRODAJEM janjce od 30 kg., štednjak na drva. 
Mob. 098/930-9034.
............................................................................
PRODAJEM kuću, Osječka 53 Virovitica, papiri 
uredni. Mob. 099/677-2893.
............................................................................
PRODAJEM perilicu za rublje Končar. Mob. 
095/895-3738.
............................................................................
KUPUJEM traktor do 12000 kn. Mob. 
091/785-5214.
............................................................................
PRODAJEM janjce preko 30 kg. Tel. 787-300.
............................................................................
KUPUJEM prase do 30 kg, očišćeno, po 16 kn. 
Mob. 095/822-2707.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje, sijeno slama 
u balama, balirku, poteznicu, drljaču, 
sjetvospremač, sadilicu za krumpir, prikolicu, 
muzilicu, komušač, elektromotor, zob. Tel. 
787-747, 098/933-5249.
............................................................................
PRODAJEM motor trofazni 3 kv, mješalicu, 
točkove za hondu. Tel. 787-207
............................................................................
PRODAJEM janje 38 kg, besplatna obrada. Tel. 
777-132.
............................................................................
PRODAJEM peć tri plin, 1 struja, trimer novi 
stihl sa garancijom stol za boravak. Mob. 
099/844-2868.
............................................................................
PRODAJEM dva jutra zemlje u Rezovačkim 
Krčevinama. Tel. 721-830.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg. Tel. 727-076.
............................................................................
PRODAJEM Opel Corsu 99.g., metalik sivi. 

Mob. 098/325-180.
............................................................................
PRODAJEM priner hp. Mob. 095/198-6112.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan. Mob. 099/357-3808.
............................................................................
PRODAJEM manju kuhinju sa ugradbenom 
plinskom pločom, plinske peći. Može za drva 
ječam zob. Poklanjam mačića. Tel. 619-944.
............................................................................
PRODAJEM grah niski šareni i zeleni. Mob. 
098/167-6458.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 23 kg. Mob. 099/808-
3612.
............................................................................
PRODAJEM Renault Twingo 2000.g. Mob. 
098/619-784.
............................................................................
KUPUJEM Dvije svinje do 100 kg. Mob. 
097/727-9169.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 30 kg i vršim obradu. 
Mob. 095/575-9494.
............................................................................
PRODAJEM drva, hrast i bukva cjepanice. 
Mob. 099/808-7678.
............................................................................
PRODAJEM svinje debele. Mob. 098/506-
736.
............................................................................
PRODAJEM zob. Mob. 787-488.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz u vrećama, dva jelova 

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3173 I 17. 8. 2019.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

Brza odštopavanja i 
popravci, 

vodoinstalatorske usluge

Hitne intervencije 0-24/7

Mob: 098/777-193

trupca, grah visoki kukuruzar. Mob. 099/818-
8601.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu samoutovarnu, sunce 
4 kotača, elevator, muzilicu, dvije lade rive, 
šivaču mašinu bagat original, kukuruz oko  5 
tona. Tel. 684-300.
............................................................................
PRODAJEM tri tone kukuruza. Tel. 774-388.
............................................................................
PRODAJEM dvije cisterne željezne može za 
razno, kupujem prase do 30 kg očišćeno. Mob. 
095/822-2707.
............................................................................
PRODAJEM ovnove i ovce. Tel. 735-227.
............................................................................
PRODAJEM osovinu s felgama i polovnim 
gumama od tamića, tamić s ceradom, mješalicu 
za beton. Mob. 095/534-4010.
............................................................................
PRODAJEM nerasta 250 kg. Mob. 098/824-
854.
............................................................................
PRODAJEM Citroen Sakso, drugi vlasnik, 
2003.g. Mob. 091/203-5552.
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

BILO JEDNOM U HOLLYWOODU – 17.8. – 19h ANGRY BIRDS 2 – 3D SINK – 18.8. – 17h

KRIŽALJKA
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Kad god pišemo kontrolni, tebe nema nikada 
u školi. Stalno se opravdavaš da izostaješ zato 
što ti je baka bolesna. Moram ti reći da je to 
meni prilično sumnjivo.- kaže učiteljica Ivici.
Znam, razumijem vas učiteljice. I mi kući 
sumnjamo da baka samo glumi.

 najboljivicevi.com

KRIŽALJKA
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Ljubav: U vašoj 
vezi dolazi do izražaja 
zajedništvo i potreba da 
dijelite sve što imate. Bit će vam 
lijepo. 
Karijera: Čini vam se kao da 
vam vaš posao postaje sve lakši 
i sve manje zahtjevan. Radi se o 
tome da ste vi sve jači. 
Zdravlje i savjet: Budite 
otvoreni za sve ljude.
Bik 
Ljubav: Oni koji su u 
vezama imat će jaku 
potrebu biti s voljenom 
osobom. Oni koji su 
sami bit će mučeni čežnjama. 
Karijera: Danas ćete u poslu 
više koristiti maštu ili inuticiju, 
a manje ćete se držati pravila. 
Jednostavno ćete znati što 
treba. 
Zdravlje i savjet: Izbjegavat 
ćete tjelesne napore.
Blizanci 
Ljubav: Kako dan bude 
odmicao, vi ćete postajati 
sve senzibilniji, pa su 
mogući posebni zahtjevi od vas 
prema voljenoj osobi. 
Karijera: Smetat će vam 
svaka sitnica i u svemu ćete 
nalaziti razloga za prigovore. 
Fokusirajte se na pozitivno. 
Zdravlje i savjet: U strahu su 
velike oči.
Rak 
Ljubav: Vaš ljubavni život 
razvija se dobro. 
Danas ćete malo 
više pažnje posvetiti 
voljenoj osobi. 
Karijera: Vaši poslovni 
odnosi i suradnje danas će 
do vas zahtijevati malo više 
fleksibilnosti. 
Zdravlje i savjet: Budite 
prilagodljivi.
Lav
Ljubav: Osim erotike 
kojoj jako pridajete 
značaj, u drugom 
dijelu dana ojačat 
će i intelektualna strana 
odnosa s partnerom. 
Karijera: Nalazite se između 
više mogućnosti. Prisjetite se 
koji su vaši ciljevi i neka vam oni 
budu kriterij. 
Zdravlje i savjet: Ne 
odustajte.
Djevica
Ljubav: Osmijesi, 
zanimljive priče, 
maštoviti prijedlozi – sve 
je to moguće u vašim privatnim 
odnosima danas. 
Karijera: Sad shvaćate da 
ste povlačenjem nekih rezova 
učinili dobro i da vam je novi 
put potpuno otvoren. 
Zdravlje i savjet: Veselite se.

Vaga 
Ljubav: 
Zanemarit ćete 
ozbiljnost i prepustiti se 
pričama ili tračeraju. Jedna 
tema bit će suvišna, a partner 
će vam prigovoriti. 
Karijera: Danas ćete si 
dopustiti mali luksuz ili ćete 
dio radnog vremena provesti 
ljenčareći. 
Zdravlje i savjet: Bit ćete 
lakomisleni.
Škorpion
Ljubav: Lijepim 
riječima vi ćete otvoriti 
svaka vrata, pa i one osobe čije 
se srce sporije grije. Poslužite 
se kavalirskom metodom. 
Karijera: Zadovoljni ste onim 
što ste postigli, no sad se 
postavlja pitanje što dalje? Na 
ovim temeljima možete graditi. 
Zdravlje i savjet: Razmislite o 
novim ciljevima.
Strijelac
Ljubav: Morat ćete 
se bolje prilagođavati 
drugima, jer bez toga neće biti 
ni bliskosti ni ljubavi. Budite 
diplomat. 
Karijera: Napokon uviđate 
što trebate učiniti kako bi 
napredovali u poslu. To što 
vam to teško pada samo je vaš 
problem. 
Zdravlje i savjet: Potrudite 
se više.
Jarac 
Ljubav: I dalje stoji da 
trebate biti maksimalno 
taktični i prilagodljivi. Oni koji 
su još sami neka puste drugoj 
strani da vodi. 
Karijera: Trebalo bi zapeti, a 
vama se još uvijek ne da. Što 
dulje budete razvlačili, više će 
se zaostataka nakupiti. 
Zdravlje i savjet: Disciplinirajte 
se.
Vodenjak
Ljubav: Zabavljanje 
i ljubav i danas 
će vam biti prva stvar. Oni u 
vezama potpuno će se predati 
voljenoj osobi. 
Karijera: Posao ćete odrađivati 
bez mnogo razmišljanja. Vaš 
angažaman bit će gotovo 
mehanički, ali vama će biti 
dobro. 
Zdravlje i savjet: Naspavajte 
se.
Ribe 
Ljubav: Sve je više onih 
koji su zainteresirani za 
vas. Vaš šarm i zračenje 
zarazni su. Samci mogu 
birati koga žele. 
Karijera: Pustit ćete neka 
se stvari razvijaju polako i 
tokom vremena jer vam posao 
trenutačno nije prioritet. 
Zdravlje i savjet: Opet vas 
zanima alternativa.
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Hvali se Rus Dalmatincu:- znaš mi smo prvi poslali psa na 
mjesec!

Na to mu odgovori Dalmatinac:- ma slabi ste! Meni je tovar 
svaki dan na suncu.  

najboljivicevi.com

KRIŽALJKA
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OVISNIK O 
RADU

LIHVAR, 
ZELENAŠ

DIO 
KONJSKE 
OPREME, 
BALANCIN, 
MN.

DAN GRADA 
VIROVITICE

SPRAVA, 
NAPRAVA, 
UREĐAJ

OBMANJI-
VANJE RADI 
VLASTITE 
KORISTI

OBRAĐIVATI 
ZEMLJU 
PLUGOM

RIJEKA 
U ITALIJI

"KAPA" 
NA VRHU 
BOCE

VRSTA 
KLASIČNOG 
GLAZBENOG 
DJELA

IZRAELSKA 
ŽENSKA 
VOKALNA 
SKUPINA

KIRURŠKI 
ZAHVATI

POZNATI 
FOTO MODEL 
HAMMAM

NA OVU 
STRANU, 
OVAMO

GORAN 
IVANIŠEVIĆ

KARLO
METIKOŠ_________
"UNIFORM 
RESOURCE 
IDENTIFER"

KARIKA-
TURIST 
REISINGER

KULTIVIRATI 
NA VIŠE 
MJESTA

PRIRODA, 
NARAV_________
AUTO OZNAKA
 MAKARSKE

POSJEDOVATI

ITALIJA_________
OTOK NA
 JADRANU

CITROENOVO
VOZILO_________
GRAD U 
OKOLAHOMI

PRVO SLOVO 
ABECEDE

IGOR JAKAC

JAPANSKA 
VALUTA, MN._________
"PRO EVOLU-
TION SOCCER"

POGODBENI 
VEZNIK_________
IMITACIJA

IZASLANICA_________
AUSTRIJA

NORTH

NAPLATITI 
CARINU

OPREČNO 
SLABIMA

MUSLIMANSKI 
SVEĆENIK_________
VRSTA JUŽNOG 
VOĆA, MN.

VREMENSKA PROGNOZA
TOPLINSKI VAL NE 
POSUSTAJE
Do kraja tjedna očekujemo 
nastavak vrućeg i vrlo vrućeg 
vremena. Uz dnevni razvoj 
naoblake postoji mogućnost 
za lokalne kratkotrajne 
pljuskove praćene grmljavinom, 
mjestimice izraženije. Najveća 
vjerojatnost za njih je tijekom 
subote. Jutarnje temperature 
zraka kretat će se od 19 do 23, 
a najviše dnevne od 20 tijekom 
subote do 36 ili koji stupanj više 
tijekom četvrtka. Vjetar slab do 
umjeren južnih smjerova, od 
subote u naglom okretanju na 
sjeverne smjerove. UV indeks 
umjeren, visok i vrlo visok. 
U tjednu pred nama očekujemo 
povratak stabilnijeg i sunčanijeg 
vremena. Temperature zraka 
postupno će rasti. Jutarnje 
temperature zraka očekujemo 
od 16 do 19, a najviše dnevne 
od 25 u prvoj polovici tjedna do 
34 ili koji stupanj više u drugoj 
polovici. Vjetar slab do umjeren 
pretežno sjevernih smjerova. 
UV indeks visok i vrlo visok. 

Kristijan Paljar, DHMZ

Četvrtak
10. 8. 2017.

Petak
11. 8. 2017.

Subota
12. 8. 2017.

Nedjelja
13. 8. 2017.

Ponedjeljak
14. 8. 2017.

Utorak
15. 8. 2017.

Srijeda
16. 8. 2017.

22
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27

17
27

17
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19
29

SUDOKU

PREDSTAVE U KINU 
PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat 
vremena prije svake projekcije. 

Cijena karte  je 20 kuna.
(UKOLIKO ULAZNICE 
NISU RASPRODANE U 

PRETPRODAJI)

Špijun koji me napucao – 11. 8. 2018. – 19:00h Hotel Transilvanija 3: Praznici počinju! SINK – 12. 8. 2018. – 17:00h

JESTE LI ZNALI? 
KOST JAČA OD BETONA
Ljudska kost jaka je kao granit. Blok kosti 
veličine kutije šibica može podnijeti težinu od 9 
tona, tj. četiri puta više od betona.

BRZO RASTU
Noktima je potrebno šest mjeseci da izrastu od 
baze do vrha.

TIGAR JE NAJVEĆA MAČKA
Tigar je najveća vrsta mačke. Može biti dugačak i 
do 3,3 metra te težak i do 300 kilograma.

ŽIRAFE NEMAJU GLAS
Žirafe nemaju glasnice i stoga se ne glasaju kao 
druge životinje. Glasanje im se svodi na tiho 
mukanje, posebice kad su uplašene ili zabrinute 
ili kad je mladunčad gladna.

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Faks 033 740 004. Novinari: Marija Lovrenc urednica Virovitičkog lista 033 740 012, marija@icv.hr, Blaženka Grdenić  urednica Radio Virovitice 033 740 003, blazenka@icv.hr,  
Bruno Sokele 033 740 011, Željka Đaković Leš, Mirjana Lukačić 033 740 012, Zlatko Ciprijanović, Matija Rođak, 033 740 014, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić. Fotografi: 
Marija Lovrenc , Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović. Lektura i 
korektura Renata Turković Kasumović 033 740 000. Grafička obrada Martina Moslavac 033 740 000. Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000, marketing 033 740 000, faks 033 740 004.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Addiko Bank Bank d.d. 2500009-1102130214. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR51 2500 0091 1021 3021 4 kod Addiko 
Bank Hrvatska (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne prodaje i sl. po poseb-
nom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.
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PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU
PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 

 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
15.8.2019.  

 

 
 

 koprive, ambrozija 

 

Petak 
16.8.2019. 

 
 
 

  koprive, ambrozija 

 

Subota 
17.8.2019. 

 
 
 

  koprive, ambrozija 

 

Nedjelja 
18.8.2019. 

 
 
 

  koprive, ambrozija 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 on-line izdanje:

www.icv.hr;
e-mail: vijesti@icv.hr

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, urednica 
Radio Virovitice Blaženka Grdenić 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  Novinari i fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Blaženka Grdenić, Željka Đaković Leš, Lucija 
M. Hock, Bruno Sokele, Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. 
Lektura i korektura Elizabeta Majstorović; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.
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Bok, ja sam Riki. I ja ti se javljam iz 
virovitičkog Skloništa za životinje jer 
trebam dom. Ovdje imam cimericu s kojom 
se dobro slažem i puuno susjeda. Ne kažem 
da nam je loše, ali ipak bi svatko od nas 
volio imati svoje ljude. Neizmjerno smo 
svi zahvalni što su nas dečki iz skloništa 
spasili s ulice i svakoga dana brinu o nama 
i baš zato bih volio pronaći svoje ljude da 
svoje mjesto u skloništu prepustim drugoj 
nesretnoj njuški koja treba spas. Iako 
sam ostavljen, pokušavam to zaboraviti 
i vjerovati da ću dobiti drugu priliku da 
pokažem ljudima koliko ih mogu voljeti. 
Nisam velik i ne tražim puno, samo malo 
ljubavi. 

M.L.

NJUŠKA TJEDNA
Riki (1 godina)

VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
22. 8. 2019.

Petak
23. 8. 2019.

Subota
17. 8. 2019.

Nedjelja
18. 8. 2019.

Ponedjeljak
19. 8. 2019.

Utorak
20. 8. 2019.

Srijeda
21. 8. 2019.
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Ponovno 
vrućine
Suho i stabilno vrijeme 
očekujemo do kraja 
tjedna, zadržat će se 
postupno toplije, ali ne 
i iznad prosječno toplo. 
Oborine ne očekujemo. 
Jutarnje temperature 
od 13 do 15°C, a dnevne 
od 24 do 30°C. Vjetar 
južnih smjerova. Do 
kraja tjedna se očekuje 
visok i vrlo visok UV in-
deks.

U tjednu pred nama 
nastavlja se postupan 
porast temperature zra-
ka i ponovno vrući dani. 
Zadržat će se suho i sta-
bilno vrijeme, a od sre-
dine tjedna povećavat 
će se mogućnost za 
povremene pljuskove. 
Jutarnje temperature 
kretat će se od 16 do 
19°C, a dnevne od 27 do 
32°C. Vjetar pretežito 
južnih smjerova, a od 
sredine tjedna u okre-
tanju na sjeverni. UV 
indeks visok i vrlo vi-
sok, od sredine tjedna 
umjeren. 

DHMZ, K.P.

Cirkuskim nastupom bračni 
par Cric na šetnici ispred Gim-
nazije u srijedu je otvorio 9. 
Virovitički ulični festival VUF, 
vrijeme u kojem je u tri dana 
gradski centar bio pozornica za 
čaroliju pokreta, plesa, smijeha 
i vatre u izvedbi ljudi koji žive 
ljubav prema zabavi i festivalu, 
a u okviru Rokova 2019. Publika 
je imala priliku vidjeti hodače 
na štulama, mini cirkus dvojice 
klaunova iz Mađarske, Bohoc 
brigade, cirkus show Đon Kes-
ten, cirkusku zračnu minijaturu 
na svili, fire show, popularni ples 
s vatrom koji je gledatelje ostavio 
bez daha, drum show te druge 
vratolomije i umjetničke priče 
koje će i djeca i odrasli zasigurno 
dugo pamtiti. 

KRITIČNA PUBLIKA 
– Cijeli VUF ove godine okupio 
je više od dvadeset artista iz svih 
dijelova Hrvatske te kolege iz 
Mađarske. Svaki dan posjetitelji 
su mogli vidjeti pet-šest različitih 

predstava, od cirkusa, glume, 
žongliranja. Bitno je naglasiti 
da je nama ovo životni stil, mi 
se ovim profesionalno bavimo i 
uživamo u svom poslu koji živimo 
24 sata dnevno  – rekao je Matej 
Vuletić, selektor programa, u 
ime Cirkulture iz Samobora, koja 
na Rokovo dolazi već godinama. 
On i supruga Tatjana, koja pleše 
s vatrom, zabavljači su i žive svoj 
izbor. Podižu obitelj, organizira-
ju brojne nastupe, predavanja, 
sudjeluju u festivalima. Njihov 
mali bijeli kombi s kojim dolaze 
u grad ima stotinu funkcija – ar-
tistima je on više od pukog pri-

jevoznog sredstva - garderoba, 
kostimografija, skladište i mjesto 
za odmor.  
Iako se naočigled cirkusiraju, svi 
žongleri, klauni, plesači s vatrom 
i drugi artisti strpljivo i predano 
uče svoje zabavne točke. Prolaze 
radionice, škole, danomice ulažu 
u sebe da bi bili bolji, izvorniji i 
tako bliži publici jer, kad živiš od 
zabave, onda ti je iskren osmijeh 
i pohvala, uz pokoju novčanicu za 
dobro odrađen nastup, najveća 
plaća, ističe naš sugovornik.
Za virovitičku publiku kaže da 
je dobra, ali i kritična, što im se 
sviđa – tjera ih na usavršavanje 

i još predaniji rad na svom tal-
entu, pa se iz godine u godinu u 
Viroviticu vraćaju bogatiji iskust-
vom i znanjem.

NOVI OBLICI KULTURE 
– Jako nam je drago što direk-
tori turističkih zajednica sve više 
prepoznaju važnost uličnih festi-
vala kao novih oblika kulture pa 
danas više-manje svaki grad u 
Hrvatskoj ima svoj ulični festival, 
bilo da je riječ o cirkusu, street 

artu ili nečemu drugome. To je 
način na koji se gradi scena, ali i 
potiče interes novih, mladih ljudi 
za ovom vrstom posla, odnosno 
umjetnosti. Ulični festivali danas 
su u uzlaznoj putanji u Hrvatskoj 
i to nas raduje – kaže M. Vuletić.
Družina zabavljača bila je 
oduševljena novom pozornicom 
na kojoj su ove godine nastu-
pili – širokom i pristupačnom 
šetnicom ispred Gimnazije, na 
kojoj je bilo dovoljno prostora 
i za publiku, ali i za sve vratolo-
mije uvježbanih artista. Izvođači 
Virovitičane ocjenjuju izvrsnim 
domaćinima i pohvaljuju što je 
ulični festival dio velike mani-
festacije Rokova. – To je jako 
dobar sklop jer gradska zabava 
mora biti za sve uzraste, cirkus 
je globalno ljubav za sve, a naša 
misija je zabaviti baš sve, od 
najmlađih do najstarijih. Rok-
ovo na ulice privuče sve gener-
acije, a tu nastupamo mi da ih 
iskreno zabavimo i nasmijemo, 
što je naša sreća i zadovoljstvo – 
poručuje M. Vuletić.

• Svaki dan 
posjetitelji su mogli 
vidjeti pet-šest 
različitih predstava, 
od cirkusa, glume, 
žongliranja. Bitno je 
naglasiti da je nama 
ovo životni stil, mi se 
ovim profesionalno 
bavimo i uživamo u 
svom poslu koji živimo 
24 sata dnevno  – 
rekao je Matej Vuletić, 
selektor programa. 

Marija Lovrenc

CIR K USIR A N JE Z A ŽI VOT NA 9. V U F-U
Klaunovi, plesači, artisti, žongleri pjesmom, 
glumom i vatrom očarali publiku

VIŠE OD CRVENOG NOSA I 
SIMPATIČNOG ŠEPRTLJE
Klaunovi mukotrpno rade da 
bi od srca nasmijali djecu 
Ono što VUF svake godine uz izvrsne pred-
stave i akrobacije ponudi gledateljima je i pri-
lika za upoznati artiste koji su zabavu odabrali 
za svoj životni poziv i posao. Klaun je oduvijek 
simbol neozbiljnosti i smijeha, no iza šarenih 
hlača i crvenog nosa leži predan rad, učenje 
i mnogo, mnogo vježbe. Dejan Fajfer tako je 
prošao Internacionalnu školu humora u Beču, 
dugogodišnji je glumac i izvođač kojemu su 
kao pozornica jednako drage kazališne daske 
kao i asfalt. U Virovitici se publici predstavio 
u okviru nastupa Bohoc brigade, amaterske 

kazališne skupine s kojom radi u Pečuhu 

u Mađarskoj. On i kolega danima su djecu i 
mlade interaktivnom uličnom predstavom 
u kombinaciji cirkusa, kazališta i lutkarstva 
podsjećali na to kako je to nasmijati se od 
srca. 
– To je u biti najteže, potaknuti djecu da se 

iskreno nasmiju. Biti glumac je samo po sebi 
zahtjevno i teško, ali biti glumac klaun, raditi 
komediju, pogotovo za djecu, jako je teško. 
Djeca su iskrena i kod njih nema pristojnog 
smijeha. Ako se ne nasmiju, nisi im smiješan 
– o izazovima cirkusiranja za život kaže nam 
Dejan. Sretan je, ističe, što se svaki dan može 
podsjetiti na to kako radi ono što voli. – Ima 
puno toga što me raduje. Naravno da u to 
ulaze reakcija publike, smijeh i pozitiva. Ništa 
pretjerano, nego ono osnovno u ljudima. 
Raduje me kad ljudi zaborave na probleme, 
da pomažu jedni drugima, da budu više 
„ljudi“ u ovo današnje malo zeznuto vrijeme.  
Ovo je jedan mali pomak, ali dobar pomak ka 
boljem čovječanstvu – kaže jedan sasvim oz-
biljan klaun.  




